
USNESENÍ z 95. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 28. 8. 2012

UR/95/1/2012 Program 95. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravený program 95. schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 28. 8. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/95/2/2012 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 28. 8. 2012

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 9. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
28. 8. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

UR/95/3/2012 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého
kraje dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

UR/95/4/2012 Dodatek  č.  1  k  Tarifní  dohodě  ve  věci  dělby  tržeb  v  zóně
1 Šumperk  Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   text Dodatku č. 1  k Tarifní dohodě ve věci dělby tržeb v zóně
1 Šumperk Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje uzavřené mezi
Olomouckým krajem a

a) Koordinátorem  Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje,

1



příspěvkovou organizací, se sídlem Jeremenkova 40b, 779 11 Olomouc, IČ: 72556064

b) městem Šumperk se sídlem náměstí Míru 1, 787 01 Šumperk, IČ: 00303461

c) Veolia Transport Morava a.s.,  se  sídlem Vítkovická 3133/5,  702  00  Ostrava,
Moravská Ostrava, IČ: 25827405

d)  Českými drahami, a.s.,  se  sídlem nábř. L.  Svobody 1222,  110  15  Praha 1,
IČ: 70994226

dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana, ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

UR/95/5/2012 Mezikrajská   Smlouva  o  úhradě  kompenzace  na  zajištění
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou mezi
Olomouckým krajem a Pardubickým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem textu Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní
obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci IREDO Pk, dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit návrh smlouvy dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Smlouvu o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou
linkovou osobní dopravou v rámci IREDO Pk ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
a uložit Mgr. Mačákovi, MBA, náměstku hejtmana, podepsat smlouvu

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.2.

UR/95/6/2012 Dodatek č.  10 ke Smlouvě  o závazku veřejné služby v drážní
osobní  dopravě  v  roce  2012  mezi  Olomouckým  krajem
a dopravcem České dráhy, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   text Dodatku č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní
osobní dopravě ve veřejném zájmu na zajištění regionálních dopravních potřeb  
Olomouckého kraje, v platném znění, s dopravcem České dráhy, a.s., se sídlem
nábřeží L. Svobody 1222, 110 15  Praha 1, IČ: 70994226, dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

2



3. u k l á d á  p o d e p s a t   s dopravcem Dodatek č. 10 ke Smlouvě o závazku
veřejné služby dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.3.

UR/95/7/2012 Dar  movitého  majetku  městu  Šumperk  a  městu  Moravský
Beroun

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením darovacích smluv, jejichž předmětem je darování movitého
majetku, mezi Olomouckým krajem jako dárcem a  městem Šumperk, se sídlem
náměstí Míru 1, 787 01 Šumperk, IČ: 00303461, dle Přílohy č. 1.1 a 1.2 důvodové
zprávy, a městem Moravský Beroun, se sídlem náměstí 9. května 4, 793 05 Moravský
Beroun, IČ: 00296244, dle Přílohy č. 2.1 a 2.2 důvodové zprávy, jako obdarovanými

3. u k l á d á  předložit  darovací  smlouvy  dle  bodu  2  usnesení  ke  schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření darovacích smluv, jejichž předmětem je darování movitého majetku,
mezi Olomouckým krajem jako dárcem a městem Šumperk, se sídlem náměstí Míru 1,
787 01 Šumperk, IČ: 00303461, dle Přílohy č. 1.1 a 1.2 důvodové zprávy a městem
Moravský Beroun, se  sídlem náměstí 9. května 4,  793  05  Moravský Beroun,
IČ: 00296244, jako obdarovanými, dle Přílohy č. 2.1. a 2.2. důvodové zprávy 

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.4.

UR/95/8/2012 Smlouva o poskytnutí příspěvku České asociaci stolního tenisu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku České asociaci stolního
tenisu, IČ: 00676888, dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.5.

UR/95/9/2012 Smlouva o poskytnutí dotace Povodí Moravy, s. p.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

3



2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace na realizaci
opatření k  odstranění následků ekologické havárie na  vodním toku Blata mezi
Olomouckým krajem a Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, PSČ 602 00 Brno,
IČ: 708 90 013, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.6.

UR/95/10/2012 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Velké Losiny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 2011/03650/OŽPZ/DSM ze dne
8. 11. 2011  o  poskytnutí  dotace  na  řešení  mimořádné  situace  v  oblasti
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na opravu havarijního
stavu kanalizace v obci Velké Losiny mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí
Velké Losiny, Rudé Armády 321, 788 15 Velké Losiny, IČ: 0303551, dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 2011/03650/OŽPZ/DSM ze
dne  8. 11. 2011 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.7.

UR/95/11/2012 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  –  významný  projekt  v  oblasti  životního
prostředí a zemědělství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a   Hipocentrem Fortel o.  s.,  U  Cihelny 263/32,  779  00  Olomouc –  Droždín,
IČ: 22876839, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.8.

UR/95/12/2012 Darovací smlouva o přenechání Hardware Firewall s licencí pro
užívání

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

4



2. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a  Armádou
spásy ČR, Pro Vás, o.s., Sdružením Podané ruce, o.s., ECCE HOMO Šternberk, o.s.
dle Přílohy 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 3.10.

UR/95/13/2012 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 10067143 o poskytnutí podpory ze
Státního fondu životního prostředí – ZŠ a DD Zábřeh 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 10067143 o poskytnutí podpory
ze  Státního fondu životního prostředí ČR  v  rámci Operačního programu Životní
prostředí na akci "Realizace energeticky úsporných opatření - ZŠ a DD Zábřeh" mezi
Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí ČR se sídlem Olbrachtova
2006/9, 140 00 Praha 4, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1  ke smlouvě o poskytnutí podpory dle bodu
2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.11.

UR/95/14/2012 Dodatek č.  1  Smlouvy  o dílo  na realizaci  akce „III/4353 Velký
Týnec – průtah, dokončení I. etapy“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „III/4353 Velký Týnec –
průtah, dokončení I. etapy“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 11. 5. 2012 na
realizaci akce „III/4353 Velký Týnec – průtah, dokončení I. etapy“ mezi Olomouckým
krajem a společností HORSTAV Olomouc, spol. s r. o., se sídlem Olomouc, Tovární
41 A, PSČ 772 00, IČ: 45195706, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 11. 5. 2012 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.12.

5



UR/95/15/2012 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „III/36711
Bedihošť – průtah“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „III/36711 Bedihošť –
průtah“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 3. 2012 na
realizaci akce „III/36711 Bedihošť – průtah“ mezi Olomouckým krajem a společností
OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno, Veveří, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796,
dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 3. 2012 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.13.

UR/95/16/2012 Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Odborný léčebný
ústav  neurologicko-geriatrický  Moravský  Beroun  -
Rekonstrukce a dostavba oddělení rehabilitace“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e   o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Odborný léčebný ústav
neurologicko-geriatrický Moravský Beroun -  Rekonstrukce a  dostavba oddělení
rehabilitace“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 11. 2011 na
realizaci akce „Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun -
Rekonstrukce  a  dostavba  oddělení  rehabilitace“  mezi  Olomouckým  krajem
a společností K - stav stavební a.s., se sídlem Olomouc, Chválkovice, U Panelárny
čp. 588/č.or. 7, PSČ 772 00, IČ: 268 02 015, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 11. 2011 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.14.

UR/95/17/2012 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Základní škola
a Mateřská  škola  logopedická  Olomouc  –  Propojovací
teplovody“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Základní  škola
a Mateřská škola logopedická Olomouc – Propojovací teplovody“ dle důvodové zprávy

6



3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 3. 2012 na
realizaci akce „Základní škola a Mateřská škola logopedická Olomouc – Propojovací
teplovody“ mezi Olomouckým krajem a společností Provádění staveb Olomouc, a.s.,
se sídlem Olomouc, Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 772 11, IČ: 25385551, dle
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 3. 2012 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.15.

UR/95/18/2012 Dodatek  č.  2  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Nemocnice
Přerov – modernizace pavilonu interních oborů, I. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e   o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Nemocnice Přerov –
modernizace pavilonu interních oborů, I. etapa“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 4. 2012 na
realizaci akce „Nemocnice Přerov – modernizace pavilonu interních oborů, I. etapa“
mezi Olomouckým krajem a společností společnost PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o.
se sídlem Kojetín - Kojetín I - město, Podvalí 629, PSČ 752 01, IČ: 258 96 873, dle
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 4. 2012 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.16.

UR/95/19/2012 Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo a smlouvy mandátní akce „Nový
pavilon areálu Domov pro seniory Radkova Lhota“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo a smlouvy mandátní ze dne
1. 11. 2011 pro akci „Nový pavilon areálu Domov pro seniory Radkova Lhota“ mezi 

Olomouckým krajem a  společností ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s.,  se  sídlem
Olomouc, Tylova 1136/4, PSČ 772 00, IČ: 25849280, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze
dne 1. 11. 2011 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.18.

7



UR/95/20/2012 Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku
Moravskoslezskému svazu Vojenských táborů nucených prací
Pomocné technické prapory o.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1  ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi
Olomouckým krajem a Moravskoslezským svazem Vojenských táborů nucených prací
Pomocných technických praporů o.s., IČ: 00546011 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.19.

UR/95/21/2012 Dodatek  č.  3  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Gymnázium,
Olomouc,  Čajkovského 9 -  Výstavba tělocvičny a sportovního
víceúčelového hřiště“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e   o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Gymnázium, Olomouc,
Čajkovského 9 - Výstavba tělocvičny a sportovního víceúčelového hřiště“ dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 11. 2011 na
realizaci  akce  „Gymnázium,  Olomouc,  Čajkovského 9  -  Výstavba  tělocvičny
a sportovního víceúčelového hřiště“ mezi Olomouckým krajem a společností Provádění
staveb Olomouc, a.s., se sídlem Olomouc, Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ
772 11, IČ: 253 85 551, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 11. 2011 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.20.

UR/95/22/2012 Odstoupení od smlouvy o nájmu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  odstoupení od Smlouvy o  nájmu uzavřenou mezi Olomouckým
krajem a společností two brothers media s. r. o., se sídlem Praha 1, Dušní 112/16,
PSČ 110 00, IČ: 26969611

8



3. z m o c ň u j e   Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje
k podpisu odstoupení Smlouvy o nájmu dle důvodové zprávy

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 3.21.

UR/95/23/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 30 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   neinvestiční finanční příspěvky do 30 tis. Kč dle upravené Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výjimku z  Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na
neinvestiční finanční příspěvky do 30 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje
pro rok 2012 u žadatelů:

a) č. 856 - Tělovýchovná jednota Sokol Velký Týnec, Příčná 437, 783 72 Velký Týnec,
IČ: 48809781, Účel: Oslavy 80. výročí založení TJ Sokol Velký Týnec

b) č.  955  -  Agentura Lafayette, o.  s.,  Vladenská 373/52,  779  00  Olomouc, IČ:
22666486, Účel: Kabaret pro seniory v domovech důchodců OK "Není špatně na tom
světě"

4. s o u h l a s í   s výjimkou z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na
neinvestiční finanční příspěvky do 30 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje
pro rok 2012 u žadatelů: 

a) č. 939 -  obec Velké Losiny, Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny, IČ: 00303551,
Účel: Koncert BROLN při příležitosti soutěže Zpěváček 2012

b) č. 970 - obec Dobrochov, 798 07 Dobrochov 43, IČ: 47922311, Účel: Hry bez hranic

c) č. 1017 - obec Mořice, U Kapličky  68, 798 28 Mořice, IČ: 00288462, Účel: příspěvek
na částečnou úhradu nákladů na ochranu cyklostezky před povodní

5. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků
určených na neinvestiční finanční příspěvky do 30  tis. Kč poskytovaných Radou
Olomouckého kraje pro rok 2012 u žadatelů: 

a) č. 939 -  obec Velké Losiny, Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny, IČ: 00303551,
Účel: Koncert BROLN při příležitosti soutěže Zpěváček 2012

b) č. 970 - obec Dobrochov, 798 07 Dobrochov 43, IČ: 47922311, Účel: Hry bez hranic

c) č. 1017 - obec Mořice, U Kapličky  68, 798 28 Mořice, IČ: 00288462, Účel: příspěvek
na částečnou úhradu nákladů na ochranu cyklostezky před povodní

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční
finanční příspěvky do 30 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok
2012 u žadatelů: 

a) č. 939 -  obec Velké Losiny, Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny, IČ: 00303551,
Účel: Koncert BROLN při příležitosti soutěže Zpěváček 2012

b) č. 970 - obec Dobrochov, 798 07 Dobrochov 43, IČ: 47922311, Účel: Hry bez hranic

9



c) č. 1017 - obec Mořice, U Kapličky  68, 798 28 Mořice, IČ: 00288462, Účel: příspěvek
na částečnou úhradu nákladů na ochranu cyklostezky před povodní

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

UR/95/24/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 21. 9. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/95/25/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 21. 9. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.3.

UR/95/26/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  plnění  rozpočtu
k 31. 7. 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 7. 2012

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

10



O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 21. 9. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 7. 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

UR/95/27/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 21. 9. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování
sociálních služeb

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.5.

UR/95/28/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.6.

UR/95/29/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - žádost města Javorník

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s prodloužením termínu splatnosti bezúročné půjčky města Javorník
do 28. 2. 2013 dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 21. 9. 2012

11



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  prodloužení  termínu  splatnosti bezúročné  půjčky města  Javorník  do
28. 2. 2013 dle důvodové zprávy

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.7.

UR/95/30/2012 Rozpočet Olomouckého kraje  2012 -  vývoj  daňových příjmů -
srpen 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   ekonomickému odboru ve spolupráci s ostatními odbory předložit návrh na
úspory ve výdajích

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: 11. 9. 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.8.

UR/95/31/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  Fond  solidarity  EU  –
III. kolo,  dotace obcím na krytí  škod způsobených povodněmi
v květnu a červnu 2010 - technická  oprava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  technickou změnu u žadatelů dle tabulky č. 1  důvodové zprávy
k materiálu schválenému usnesením č. UR/93/6/2012 dne 29. 6. 2012

3. s o u h l a s í  s technickou změnou u žadatelů dle tabulky č. 1  důvodové zprávy
k materiálu schválenému usnesením č. UZ/25/18/2012 dne 29. 6. 2012 

4. u k l á d á  předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál Rozpočet
Olomouckého kraje 2012 - Fond solidarity EU - III. kolo, dotace obcím na krytí škod
způsobených povodněmi v květnu a červnu 2010-technická oprava, ke schválení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje, RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit technickou změnu u žadatelů v tabulce č. 1 důvodové zprávy  k materiálu
schválenému usnesením č. UZ/25/18/2012 dne 29. 6. 2012 

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje; RNDr. Ivan Kosatík,
náměstek hejtmana

Bod programu: 4.9.

12



UR/95/32/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  Zásady  pro  sestavení
návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2013 a Organizační
postup  zabezpečení  přípravy  a  projednávání  rozpočtu
Olomouckého kraje na rok 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu včetně Příloh č. 1, 2, 3  a 4

2. s c h v a l u j e  Zásady pro sestavení rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2013
a Organizační postup zabezpečení přípravy a  projednávání rozpočtu Olomouckého
kraje na rok 2013 dle upravené důvodové zprávy a příloh

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.

UR/95/33/2012 Personální  změna  v  Pracovní  skupině  pro  posuzování
bezpečnosti železničních přejezdů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  personální změny v Pracovní skupině pro posuzování bezpečnosti
železničních přejezdů dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e  Mgr. Františka Pěrušku, Ing. Ladislava Kašpara, Ing. Ivana Vránského,
Ing. Ondřeje Sváka a por. Ing. Marka Sládečka členy Pracovní skupiny pro posuzování
bezpečnosti železničních přejezdů s účinností od  1. 9. 2012 dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.

UR/95/34/2012 Návrh  statutárního  města  Přerov  k  uzavření  Memoranda
o vzájemné  spolupráci  a  podpoře  při  vybudování  přeložky
„silnice I/55 Přerov – průtah centrem, 1. etapa“ v období let 2012
- 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   jednat s primátorem statutárního města Přerova na téma Memoranda dle
důvodové zprávy

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: 11. 9. 2012

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

UR/95/35/2012 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

13



2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat pozemek parc. č. 863/9 orná půda o výměře 190 m2 v k.ú. a obci Velké
Kunětice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  společnosti  AGROPRODUKT
SUPÍKOVICE spol. s r.o., IČ: 45193801, za kupní cenu ve výši 1 900,- Kč. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.2. odprodat část  pozemku parc.  č.  373/2  ost.  pl.  o  výměře  29  m2,  dle
geometrického plánu č. 2126 – 33/2012 ze dne 24. 4. 2012 pozemek parc. č. 373/3
ost. pl. o výměře 29  m2, v k.ú. a  obci Kojetín z  vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Gymnázia Jana Blahoslava a  Střední pedagogické školy, Přerov,
Denisova 3, do společného jmění manželů Marie a Antonína Voždových za kupní cenu
ve výši 640,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

2.3. odprodat pozemky parc. č. st. 2191 zast. pl. a nádvoří o výměře 336 m2, parc.
č. st. 2192 zast. pl. a nádvoří o výměře 810 m2, parc. č. st. 2193 zast. pl. a nádvoří
o výměře 598 m2, parc. č. st. 2194 zast. pl. a nádvoří o výměře 428 m2, parc. č. st.
2195 zast. pl. a nádvoří o výměře 198 m2, parc. č. st. 2197 zast. pl. a nádvoří o výměře
610 m2 a část pozemku parc. č. 373/2 ost. pl. o výměře cca 7 593 m2, vše v k.ú. a obci
Kojetín, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Gymnázia Jana Blahoslava
a Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3, do vlastnictví občanského sdružení
Junák – svaz skautů a skautek ČR, IČ: 00409430, za kupní cenu ve výši 200 000,- Kč.
Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

2.4. odprodat budovu č.p. 338 objekt bydlení na pozemku parc. č. 208 zast. pl.
a nádvoří, garáž s kolnou na pozemku parc. č. 208 zast. pl., garáž pro služební vozy
na pozemku parc. č. 208 zast. pl., studnu, pozemky parc. č. 208 zast. pl. a nádvoří
o výměře 1 042 m2, parc. č. 209 ost. pl. o výměře 724 m2 a parc. č. 210 ost. pl.
o výměře 972 m2, vše v k.ú. a obci Loštice, vše se všemi součástmi a příslušenstvím,
zejména s venkovními úpravami a  porosty, vše z  vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Středního odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338, za
minimální kupní cenu ve výši 3 606 130,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány
v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku
Olomoucký kraj.

2.5. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 809/2 ost. pl. o výměře 412 m2, dle
geometrického plánu č. 142-85/2011 ze dne 27. 9. 2011 pozemky parc. č. 809/3 ost. pl.
o výměře 150 m2 a parc. č. 809/4 ost. pl. o výměře 111 m2, v k.ú. Středolesí, obec
Hranice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Hranice, IČ: 00301311. Nabyvatel
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně převést pozemek parc. č. 689/25 ost. pl. o výměře 4  m2 a  části
pozemků parc. č. 689/3 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 689/16 ost. pl. o výměře
213 m2, parc. č. 689/19 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 689/20 ost. pl. o výměře 9 m2,
parc. č. 689/27 ost. pl. o výměře 410 m2, parc. č. 689/29 ost. pl. o výměře 94 m2, parc.
č. 689/35 ost. pl. o výměře 77 m2, parc. č. 689/41 ost. pl. o výměře 132 m2 a parc.
č. 1147 ost. pl. o výměře 47 m2, dle geometrického plánu č. 245-402/2010 ze dne
27. 1. 2012 pozemky parc. č. 689/20 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 689/25 ost. pl.
o výměře 51 m2, parc. č. 689/29 ost. pl. o výměře 609 m2, parc. č. 689/35 ost. pl.
o výměře 77 m2, parc. č. 689/41 ost. pl. o výměře 131 m2, parc. č. 689/52 ost. pl.

14



o výměře 37 m2, parc. č. 689/63 ost. pl. o výměře 1  m2, parc. č. 689/64 ost. pl.
o výměře 47 m2 a parc. č. 689/80 ost. pl. o výměře 61 m2, vše v k.ú. Ludéřov, obec
Drahanovice, vše z  vlastnictví Olomouckého kraje, z  hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do  vlastnictví  obce  Drahanovice,
IČ: 00298841, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí
pozemků parc. č. 689/5 ost. pl. o výměře 790 m2, parc. č. 689/7 ost. pl. o výměře
28 m2, parc. č. 689/10 ost. pl. o výměře 6  m2, parc. č. 689/26 ost. pl. o výměře
140 m2, parc. č. 689/37 ost. pl. o výměre 212 m2, parc. č. 689/38 ost. pl. o výměře
210 m2 a  parc. č. 1033/1 ost. pl. o výměře 147 m2, dle geometrického plánu  
č. 245-402/2010 ze dne 27. 1. 2012 pozemky parc. č. 689/5 ost. pl o výměře 965 m2,
parc. č. 689/37 ost. pl. o výměře 422 m2, parc. č. 689/77 ost. pl. o výměře 23 m2, parc.
č. 689/78 ost. pl. o výměře 116 m2, parc. č. 689/79 ost. pl. o výměře 6 m2, parc.
č. 689/81  ost. pl.  o  výměře 1  m2, vše v  k.ú. Ludéřov, obec Drahanovice, vše
z vlastnictví obce Drahanovice, IČ: 00298841, do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé
uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.7. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1306 ost. pl. o výměře 448 m2 a části
pozemku parc. č.  1307  ost. pl.  o  výměře 373  m2,  dle  geometrického plánu  
č. 204-504/2010 ze dne 24. 1. 2011 pozemky parc. č. 1306/2 ost. pl. o výměře 268 m2,
parc. č. 1306/3 ost. pl. o výměře 180 m2, parc. č. 1307/2 ost. pl. o výměře 231 m2
a parc. č. 1307/3 ost. pl. o výměře 142 m2, vše v k.ú. a obci Pivín, vše z vlastnictví
Olomouckého kraje, z  hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Pivín, IČ: 00288624. Nabyvatel uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.8. bezúplatně převést pozemky parc. č. 1366/4 ost. pl. o výměře 21 m2, parc.
č. 1366/5 ost. pl. o výměře 93 m2, parc. č. 1366/6 ost. pl. o výměře 26 m2, parc.
č. 1366/7 ost. pl. o výměře 42 m2, parc. č. 1366/8 ost. pl. o výměře 65 m2, parc.
č. 1366/9 ost. pl. o výměře 306 m2, parc. č. 1366/10 ost. pl. o výměře 49 m2, parc.
č. 1366/11 ost. pl. o výměře 34 m2, parc. č. 1366/12 ost. pl. o výměře 85 m2, parc.
č. 1366/13 ost. pl. o výměře 62 m2, parc. č. 1366/14 ost. pl. o výměře 64 m2, parc.
č. 1366/15 ost. pl. o výměře 261 m2, parc. č. 1366/16 ost. pl. o výměře 180 m2 a část
pozemku parc. č.  1366/1  ost. pl.  o  výměře 31  m2, dle geometrického plánu  
č. 438-3/2012 ze dne 22. 2. 2012 část pozemku parc. č. 1366/1 díl „e“ o výměře 31 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 1479/1 vodní plocha o celkové výměře 2 967 m2,
vše v k.ú. a  obci Supíkovice, vše z  vlastnictví Olomouckého kraje, z  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do  vlastnictví obce
Supíkovice, IČ: 00303429, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí částí pozemků parc. č. 326/3 zahrada o výměře 3 m2 a parc. č. 1479 vodní
plocha o výměře 8 m2, dle geometrického plánu č. 438-3/2012 ze dne 22. 2. 2012 části
pozemků parc. č. 326/3 díl “h“ o výměře 3 m2 a parc. č. 1479 díl „f“ o výměře 8 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1479/2 ost. pl. o celkové výměře 16 m2, vše
v k.ú. a obci Supíkovice, vše z vlastnictví obce Supíkovice, IČ: 00303429, do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.9. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 932/3 ost. pl. o výměře 12 m2, dle
geometrického plánu č. 659 – 146/2011 ze dne 19. 9. 2011 pozemek parc. č. 932/11
ost. pl. o výměře 12 m2, v k.ú. a  obci Ostružná z  vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví
obce Ostružná, IČ: 00636096. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

15



2.10. bezúplatně převést části pozemku parc. č.  572  o  výměře 2  536  m2, dle
geometrického plánu č. 807-753/2011 ze dne 29. 7. 2011 pozemky parc. č. 572/2 ost.
pl. o výměře 1 289 m2, parc. č. 572/4 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 572/5 ost. pl.
o výměře 118 m2 a část pozemku parc. č. 572 díl „c“ o výměře 1 109 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 572/3 ost. pl. o celkové výměře 1 149 m2, vše v k.ú.
a obci Konice, vše z  vlastnictví Olomouckého kraje, z  hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Konice,
IČ: 00288365,  za  podmínky, že  současně bude realizováno bezúplatné nabytí
pozemku parc. č. 12/1 ost. pl. o výměře 2 615 m2 a částí pozemků parc. č. 1085 ost.
pl. o výměře 273 m2, parc. č. 782 ost. pl. o výměře 0,15 m2, parc. č. 902 zast. pl.
o výměře 1 m2 a parc. č. 899 vodní pl. o výměře 6 m2, dle geometrického plánu
č. 807/753/2011 ze dne 29. 7. 2011 pozemek parc. č. 1085/1 ost. pl. o výměře 273 m2
a části pozemků parc. č. 782 díl „a“ o výměře 0,15 m2, parc. č. 902 díl „d“ o výměře
1 m2, parc. č. 899 díl „e“ o výměře 6 m2, které jsou sloučené do pozemku parc.
č. 572/1 ost. pl. o celkové výměře 3 033 m2, vše v k.ú. a obci Konice, vše z vlastnictví
města Konice, IČ: 00288365, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.11. bezúplatně převést kameninovou kanalizaci DN 400 mm v délce 144,38 m, která
se nachází v pozemcích parc. č. 343/1 ost. pl., parc. č. 453/5 ost. pl., parc. č. 527/3 ost.
pl. a parc. č. 527/4 ost. pl., vše v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého
kraje do vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308.

2.12. bezúplatně převést stavby vybudované v rámci stavebního objektu „SO 102
Chodníky a  vjezdy“ a  část pozemku parc. č. 329/3 ostatní plocha o výměře cca
17,5 m2 v katastrálním území Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, a  části
pozemků parc. č. 1180 ostatní plocha o výměře cca 30 m2 a parc. č. 1532 ostatní
plocha o výměře cca 101 m2, oba v katastrálním území Dolní Dlouhá Loučka, obec
Dlouhá Loučka, vše z  vlastnictví Olomouckého kraje, z  hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dlouhá Loučka,
IČ: 00298794. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/449 Dlouhá Loučka – Valšovský
Žleb kolaudována. Pozemky budou převedeny za podmínky jejich zastavění stavebním
objektem „SO 102  Chodníky a  vjezdy“. Olomoucký kraj uhradí náklady spojené
s uzavření darovací smlouvy z rozpočtu Olomouckého kraje. Správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obec Dlouhá Loučka.  

2.13. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 912 o výměře cca 101 m2, parc.
č. 945 o výměře cca 22 m2 a parc. č. 978 o výměře cca 27 m2, vše v katastrálním
území Brodek u Prostějova, obec Brodek u Prostějova, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje, z  hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do
vlastnictví městyse Brodek u Prostějova, 

IČ: 00288063. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. Darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/37745 a  III/37731 Brodek
u Prostějova – okružní křižovatka“ kolaudována.

2.14. bezúplatně převést pozemek parc. č. 459/1 o výměře 7 m2 v katastrálním území
Tovéř, obec Tovéř z  vlastnictví Olomouckého kraje, z  hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Tovéř, IČ: 00635626,
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 6 ostatní plocha o výměře 83 m2, dle

16



geometrického plánu č. 315 -211/2011 ze dne 2. 11. 2011 pozemek parc. č. 6/3 ostatní
plocha o výměře 83 m2, parc. č. 263 ostatní plocha o výměře 8 m2, dle geometrického
plánu č. 315-211/2011 ze dne 2. 11. 2011 pozemek parc. č. 263/2 ostatní plocha
o výměře 8 m2 a parc. č. 462 ostatní plocha o výměře 59 m2, dle geometrického plánu
č. 315-211/2011 ze dne 2. 11. 2011 pozemek parc. č. 462/2 ostatní plocha o výměře
59 m2, vše v k.ú. Tovéř, obec Tovéř z  vlastnictví obce Tovéř, IČ: 00635626, do
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí náklady spojené s uzavřením darovací
smlouvy a  správní poplatek k  návrhu na  vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

3.2. odkoupení částí pozemků parc. č. 459/4 ostatní plocha o výměře 77 m2, dle
geometrického plánu č. 315-211/2011 ze dne 2. 11. 2011 pozemek parc. č. 459/4
ostatní plocha o výměře 77 m2, parc. č. 459/5 ostatní plocha o výměře 37 m2, dle
geometrického plánu č. 315-211/2011 ze dne 2. 11. 2011 pozemek parc. č. 459/5
ostatní plocha o výměře 37 m2 a parc. č. 147/4 ostatní plocha o výměře 2 m2, dle
geometrického plánu č. 315-211/2011 ze dne 2. 11. 2011 pozemek parc. č. 147/7
ostatní plocha o výměře 2 m2, vše v k.ú. Tovéř, obec Tovéř z vlastnictví paní Lenky
Jančíkové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu v celkové výši 20 880,- Kč.
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

5. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 14.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 11. 9. 2012

6. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 14. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 11. 9. 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.1.

UR/95/36/2012 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 408/6
trvalý travní porost, parc. č. 409/3 ost. pl. a parc. č. 488/1 trvalý travní porost, vše v k.ú.
a obci Mladeč ve vlastnictví ČR – Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky,
spočívajícího v  právu umístit a  provozovat kanalizační přípojku v  předmětných
pozemcích, a  v právu v nezbytném rozsahu vstupovat a  vjíždět všemi dopravními
prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s  provozem, opravami, údržbou,
změnami nebo odstraňováním kanalizační přípojky, vše v rozsahu dle geometrického
plánu č. 331 –169/2009 ze dne 8.  12. 2009, vše mezi Olomouckým krajem jako

17



oprávněným z věcného břemene a ČR - Agenturou ochrany přírody a krajiny České
republiky, IČ: 62933591, jako povinným z věcného břemene za jednorázovou úhradu
ve výši 633,- Kč. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se
zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí. 

2.2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) částech
pozemků parc. č. 96/2 zahrada a parc. č. 96/5 zahrada v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, ve
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Sdruženého zařízení pro péči o dítě
v Olomouci, příspěvkové organizace,  spočívajícího v  právu zřídit a  provozovat
plynárenské zařízení, včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a  vytyčovacích
bodů na (v) předmětných pozemcích a  v právu vstupovat a  vjíždět na předmětné
pozemky v  souvislosti se  zřizováním, stavebními úpravami, opravami, údržbou,
provozováním, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení,  mezi Olomouckým
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností SMP Net, s.r.o.,
IČ: 27768961, jako budoucím oprávněným z  věcného břemene, za  jednorázovou
úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle  právních předpisů pro oceňování
majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou
o příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou.
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od
vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude předmětná stavba kolaudována. Oprávněný
z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene
a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru

2.3. uzavření smlouvy o  budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene k  části
pozemku parc. č. 929/6 ost. pl. v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, spočívajícího v právu
užívání  části  pozemku za  účelem  zřízení  (uložení),  provozu,  údržby,  oprav
a odstranění přeložky vodovodu mezi  společností ZEVAS  s.r.o.  jako budoucím
povinným  z  věcného  břemene,  Vodovody  a  kanalizacemi  Prostějov,  a. s.,
IČ: 49451723, jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem
jako stavebníkem. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 12 měsíců
ode dne, kdy stavebník odešle výzvu k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene
budoucímu povinnému a budoucímu oprávněnému. Věcné břemeno bude zřízeno na
dobu neurčitou za  jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle
právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření řádné smlouvy
o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký
kraj uhradí jednorázovou úhradu za  zřízení věcného břemene a  veškeré náklady
spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku
k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

2.4. uzavření smlouvy o  budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene k  části
pozemku parc. č. 958 ost. pl. v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, spočívajícího v právu
užívání  části  pozemku za  účelem  zřízení  (uložení),  provozu,  údržby,  oprav
a odstranění přeložky vodovodu mezi JUDr. Richardem Belcredim jako budoucím
povinným  z  věcného  břemene,  Vodovody  a  kanalizacemi  Prostějov,  a. s.,
IČ: 49451723, jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem
jako stavebníkem. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 12 měsíců
ode dne, kdy stavebník odešle výzvu k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene
budoucímu povinnému a budoucímu oprávněnému. Věcné břemeno bude zřízeno na
dobu neurčitou za  jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle
právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření řádné smlouvy
o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký
kraj uhradí jednorázovou úhradu za  zřízení věcného břemene a  veškeré náklady
spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku
k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

2.5. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k částem

18



pozemků parc. č. 978 ost. pl. a  parc. č. 945 ost. pl., oba v k.ú. a  obci Brodek
u Prostějova, spočívajícího v právu užívání částí pozemků za účelem zřízení (uložení),
provozu, údržby, oprav a odstranění přeložky vodovodu mezi Vodovody a kanalizacemi
Prostějov, a. s., IČ: 49451723, jako budoucím oprávněným a Olomouckým krajem jako
budoucím povinným a  stavebníkem. Smlouva o  zřízení věcného břemene bude
uzavřena do 12 měsíců ode dne, kdy stavebník odešle výzvu k uzavření smlouvy
o zřízení věcného břemene budoucímu oprávněnému. Věcné břemeno bude zřízeno
bezúplatně a na dobu neurčitou. Olomoucký kraj uhradí a veškeré náklady spojené
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu
na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.2.

UR/95/37/2012 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej části pozemku parc. č.  373/2  ost.  pl.  o  výměře 28   m2,  dle
geometrického plánu č. 869 – 133/2012 ze dne 19. 4. 2012 pozemek parc. č. 373/2 díl
„a“ o výměře 28 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 600/4 ost. pl. o celkové
výměře 83  m2,  v  k.ú.  Nové  Sady u  Olomouce, obec Olomouc, z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy  polytechnické,  Olomouc,
Rooseveltova 79,  do vlastnictví pana Vladana Černého, za  kupní cenu ve výši  
25 200,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. odprodej pozemku parc. č. 629/58 ost. pl. o výměře 276 m2 v k.ú. Nová Dědina
u Konice, obec Konice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Ivy  
a  Ing. Stanislava Vrbových za kupní cenu ve výši 27 640,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. odprodej části  pozemku parc.  č.  306/2  ost.  pl.  o  výměře  13  m2,  dle
geometrického plánu č. 194 – 29/2012 ze dne 5. 4. 2012 pozemek parc. č. 306/4 ost.
pl. o výměře 13 m2, v k.ú. Odrlice, obec Senice na Hané z vlastnictví Olomouckého
kraje, z  hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do
společného jmění manželů Ing. Taťány a Ing. Miroslava Vejrostových za kupní cenu ve
výši 975,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej části pozemku
parc. č. 1713/2 trvalý travní porost o výměře cca 40 m2 v k.ú. a obci Šumperk mezi
Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a panem Františkem Seidlem jako
budoucím kupujícím za  kupní cenu rovnající se  ceně obvyklé (tržní) stanovené
znaleckým posudkem s podmínkou vybudování nového oplocení na hranici pozemků
nejpozději do 1 roku od uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na náklady pana

19



Františka Seidla. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 1  roku od
vybudování  uvedeného  oplocení.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva  včetně  správního poplatku k  návrhu na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.5. odprodej budovy č.e. 112, Dolní Bušínov, rod. rekr. na pozemku parc. č. st. 209,
pozemků parc. č. st. 209 zast. pl. o výměře 85 m2, parc. č. 762/5 ost. pl. o výměře
103 m2 a parc. č. 762/7 trvalý travní porost o výměře 985 m2 včetně vrtané studny, vše
v k.ú. Dolní Bušínov, obec Zábřeh, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména
s trvalými porosty, z  vlastnictví Olomouckého kraje, z  hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Sylvy
a Miroslava Urbanových za kupní cenu ve výši 620 000,- Kč. Nabyvatel uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e   

4.1. minimální požadovanou cenu pro odprodej budovy č. p. 58, Horní Heřmanice,
objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 74 zast. pl. o výměře 79 m2, pozemky parc.
č. st. 74 zast. pl. o výměře 79 m2, parc. č. 139/8 ost. pl. o výměře 140 m2 a parc.
č. 139/9 orná půda o výměře 68 m2, vše v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec
Bernartice se všemi součástmi a  příslušenstvím, ve vlastnictví Olomouckého kraje,
v hospodaření Střední odborné školy a Středního odborného učiliště zemědělského,
Horní Heřmanice 47, ve výši 300 000,- Kč, a současně schvaluje společnost PROFI
HOLDING a.s. jako zprostředkovatele odprodeje předmětných nemovitostí z důvodu
předložení nejvýhodnější cenové nabídky. 

4.2. minimální požadovanou cenu pro odprodej budovy č. p. 61, Horní Heřmanice,
objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 77 zast. pl. o výměře 79 m2, pozemky parc.
č. st. 77 zast. pl. o výměře 79 m2, parc. č. 139/14 ost. pl. o výměře 131 m2 a parc.
č. 139/15 orná půda o výměře 67 m2, vše v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec
Bernartice, se všemi součástmi a příslušenstvím, ve vlastnictví Olomouckého kraje,
v hospodaření Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47, ve
výši 300 000,-  Kč, a  současně schvaluje společnost PROFI HOLDING a.s. jako
zprostředkovatele  odprodeje  předmětných  nemovitostí  z  důvodu  předložení
nejvýhodnější cenové nabídky. 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti paní Heleny Csicsóové o odprodej některého z domů OKAL v k.ú.
Horní Heřmanice u Bernartic z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední
odborné školy a Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47, za
kupní cenu hrazenou měsíčními splátkami ve výši 4 až 5 tisíc Kč, z důvodu realizace
odprodeje těchto nemovitostí prostřednictvím realitní kanceláře.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.3.

UR/95/38/2012 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

20



3.1.  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007, bod 2., ve věci
odkoupení pozemku parc. č. 1576/4 ost. pl. o výměře 228 m2 v k.ú. a obci Budětsko
z vlastnictví pana Václava Tylšara do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu změny vlastníka
předmětného pozemku.

3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/19/2012, bod č. 3.19., ze
dne 24. 2.  2012 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí
odkoupení části pozemku parc. č. 708 zahrada o výměře cca 45 m2 v k.ú. Mladějovice
u Šternberka, obec Mladějovice mezi Vlastou Horákovou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu nutnosti změny výše kupní
ceny. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007, bod 2., ze
dne 10. 9. 2007:

4.1. ve věci odkoupení pozemků parc. č. 781/4, parc. č. 781/5, parc. č. 783/62, parc.
č. 783/63 a parc. č. 783/64, vše v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou, vše ze společného
jmění manželů Libuše a Milana Šebestových, 

4.2. ve věci odkoupení pozemků parc. č. 781/14, parc. č. 781/15, parc. č. 783/81
a parc. č.  783/82,  vše  v  k.ú.  a  obci Měrovice nad Hanou, vše  z  podílového
spoluvlastnictví pana Jaroslava Hlavinky (id. 8/16), pana Vladislava Hlavinky (id. 7/16)
a paní Vlastimily Slavotínkové (id. 1/16),

4.3. ve věci odkoupení pozemků parc. č. 783/6, parc. č. 783/7, oba v k.ú. a obci
Měrovice nad Hanou, oba z podílového spoluvlastnictví manželů Marie a Ing. Jiřího
Olšanských (id. 3/4) a pana Zbyňka Olšanského (id. 1/4),

4.4. ve věci odkoupení pozemků parc. č. 781/11, parc. č. 783/14, parc. č. 783/15,
parc. č. 783/16, parc. č. 783/17, parc. č. 783/18, parc. č. 783/19, parc. č. 783/20, parc.
č. 783/21, parc. č. 783/83, parc. č. 786/24, parc. č. 786/25, parc. č. 786/26, parc.
č. 786/27, parc. č. 786/28, parc. č. 786/29, parc. č. 786/30, parc. č. 786/31, parc.
č. 786/32, parc. č. 786/33 a parc. č. 786/92, vše v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou, vše
ze společného jmění manželů Marie a Ing. Jiřího Olšanských,

4.5. ve věci odkoupení pozemků parc. č. 783/50, parc. č. 783/51, parc. č. 783/52, vše
v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou, vše z vlastnictví Ing. Luďka Vrtěla,

do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace,  z  důvodu nezájmu vlastníků o  odprodej předmětných
pozemků.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 708 zahrada o výměře cca 45 m2 v k.ú. Mladějovice u Šternberka, obec
Mladějovice mezi Vlastou Horákovou jako budoucím prodávajícím a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/444
Uničov – Šternberk“ kolaudována, a za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude
zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětného pozemku
bude sjednána ve výši 60,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené
s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí z  rozpočtu Olomouckého kraje. Součástí smlouvy je  rovněž
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu.

5.2. odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový
plán nebo jiný podklad (GP) parc. č. 768 o výměře 584 m2, dle geometrického plánu

21



č. 210-631/2009 ze dne 10. 12. 2010 pozemek parc. č. 1067/14 ost. pl. o výměře
584 m2, v  k.ú. a  obci Uhřičice z  vlastnictví Ing. Jaroslava Přidala do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace, za kupní cenu ve výši 29 200,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5.3. odkoupení pozemku parc. č.  3/11  ost. pl. o  výměře 73  m2 v k.ú. Travná
u Javorníka, obec Javorník a pozemků parc. č. 936/5 ost. pl. o výměře 48 m2 a parc.
č. 1010/2 ost. pl. o celkové výměře 168 m2, vše v k.ú. Javorník-město, obec Javorník,
vše z  vlastnictví ČR –  Lesů České republiky, s.p., IČ: 42196451, do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace, za kupní cenu v celkové výši 12 700,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5.4. odkoupení pozemku parc. č. 197/17 ost. pl. o výměře 21 m2 v k.ú. Chudobín,
obec Litovel z vlastnictví pana Františka Vachutky do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní
cenu ve výši 2  220,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

5.5. odkoupení pozemku parc. č. 197/16 ost. pl. o výměře 40 m2 v k.ú. Chudobín,
obec Litovel z vlastnictví pana Josefa Gundela do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu
ve výši 4 220,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní
smlouvy a  správní poplatek k  návrhu na  vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

5.6. odkoupení pozemku parc. č. 197/9 ost. pl. o výměře 35 m2 v k.ú. Chudobín, obec
Litovel z vlastnictví pana Rostislava Ehrenbergera do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní
cenu ve výši 3  690,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

5.7. odkoupení částí pozemků parc. č. 1028/11 vodní plocha o výměře 30 m2 a parc.
č. 1028/21 orná půda o výměře 160 m2, dle geometrického plánu č. 449-194/2011 ze
dne 21. 9. 2011 pozemky parc. č. 1028/13 ost. pl. o výměře 30 m2 a parc. č. 1028/14
ost. pl. o výměře 160 m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, vše z vlastnictví
pana Václava Brzobohatého do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 7 600,- Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5.8. odkoupení částí pozemků parc. č. 70/4 zahrada o výměře 41 m2 a parc. č. 212
zahrada o výměře 4 m2, dle geometrického plánu č. 83-80/2011 ze dne 12. 2. 2012
pozemky parc. č. 70/9 ost. pl. o výměře 41 m2 a parc. č. 212/3 ost. pl. o výměře 4 m2,
vše  v  k.ú.  a  obci Oprostovice, z  vlastnictví paní Jarmily Bijové do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace, za  kupní cenu ve výši 2  320,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5.9. odkoupení části pozemku parc.  č.  14/2  ost.  pl.  o  výměře 21  m2,  dle
geometrického plánu č. 365-795/2011 ze dne 2. 12. 2011 pozemek parc. č. 14/5 ost.
pl. o výměře 21 m2 v k.ú. a obci Hoštejn ze společného jmění manželů Rufije a Jana
Suchých do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého

22



kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 323,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s  uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5.10. odkoupení části pozemku parc. č. 300 lesní pozemek o výměře 112 m2, dle
geometrického plánu č. 157 – 549/2009 ze dne 16. 10. 2009 pozemek parc. č. 300/4
ost. pl. o výměře 112 m2, v k.ú. Vojtíškov, obec Malá Morava, části pozemku parc.
č. 310 lesní pozemek o výměře 48 m2, dle geometrického plánu č. 89 – 549/2009 ze
dne 16. 10. 2009 pozemek parc. č. 310/4 ost. pl. o výměře 48 m2, v k.ú. Vlaské, obec
Malá Morava, z  vlastnictví ČR  –  Lesů České republiky, s.p.,  IČ: 42196451, do
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 4 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5.11. odkoupení budovy bez č.p./č.e. výroba na pozemku parc. č. st. 272 zast. pl.
a pozemku parc. č. st. 272 zast. pl. o výměře 2 168 m2, v k.ú. a obci Lutín, se všemi
součástmi a  příslušenstvím, vše  z  vlastnictví společnosti SIGMA GROUP  a.s.,
IČ: 25375407, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Sigmundovy střední
školy strojírenské, Lutín za kupní cenu ve výši 3  090 000,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s  uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5.12. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl id. 1/2
pozemků parc. č. 4692 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, parc. č. 4693
ostatní plocha o výměře 261 m2, parc. č. 4694 zastavěná plocha a nádvoří o výměře
130 m2 a parc. č. 4696 ostatní plocha o výměře 864 m2, vše v katastrálním území
a obci  Konice  mezi  Ing.  Jaroslavem  Chytilem  jako  budoucím  prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši 81 450,- Kč.
Kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 3 měsíců od doručení písemné výzvy
Olomouckého kraje k uzavření kupní smlouvy Ing. Jaroslavovi Chytilovi. Nabyvatel
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5.13. odkoupení spoluvlastnického podílu id. 1/2 pozemků parc. č. 4692 zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 20 m2, parc. č. 4693 ostatní plocha o výměře 261 m2, parc.
č. 4694 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 130 m2 a parc. č. 4696 ostatní plocha
o výměře  864  m2,  vše  v  katastrálním  území  a  obci  Konice,  z  podílového
spoluvlastnictví  Ing.  Jaroslava  Chytila,  do  vlastnictví  Olomouckého kraje,  do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu
ve výši 81 450,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. 

5.14. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 600/5 ostatní plocha o výměře cca 200 m2 v k.ú. a  obci Senička mezi
společností Zemědělské družstvo Haná, IČ: 47673494 jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena
do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/449
Senice -  průtah“ kolaudována, za  podmínky, že  pozemek nebo jeho část bude
zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětného pozemku
bude sjednána ve výši odpovídající ceně obvyklé předmětných pozemků, stanovené
znaleckým posudkem, zpracovaným dle právních předpisů o  oceňování majetku,
účinných v  době uzavření řádné kupní smlouvy. Olomoucký kraj uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje. 

5.15. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí
částí pozemků parc. č. 1143/1 ostatní plocha o výměře cca 2 m2, parc. č. 1302 ostatní
plocha o výměře cca 64 m2, parc. č. 1154/1 ostatní plocha o výměře cca 28 m2, parc.

23



č. 1154/2 ostatní plocha o výměře cca 87 m2, parc. č. 1152/6 zahrada o výměře cca
50 m2, parc. č. 1152/4 ostatní plocha o výměře cca 135 m2, parc. č. 1152/3 ostatní
plocha o výměře cca 4 m2, parc. č. 608/4 ostatní plocha o výměře cca 10 m2, parc.
č. 1151/38 ostatní plocha o výměře cca 4 m2, parc. č. 1323/1 ostatní plocha o výměře
cca 1 m2, parc. č. 1150/5 ostatní plocha o výměře cca 3 m2 a parc. č. 1149/3 ostatní
plocha o výměře cca 7 m2, vše v k.ú. a obci Senice na Hané mezi obcí Senice na
Hané, IČ: 00299421 jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne
vydání  kolaudačního souhlasu,  kterým bude  stavba  „II/449  Senice  -  průtah“
kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve
vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí náklady spojené s uzavřením
darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.4.

UR/95/39/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2781/1 ost. pl. o výměře 43 m2, dle
geometrického plánu č. 789-7483/2012 ze dne 4. 5. 2012 pozemek parc. č. 2781/25
ost. pl. o výměře 43 m2, části pozemku parc. č. 1610/4 ost. pl. o výměře 14 m2, dle
geometrického plánu č. 790-7484/2012 ze dne 4. 5. 2012 pozemek parc. č. 1610/33
o výměře 14 m2, oba v k.ú. Drahotuše, obec Hranice, části pozemku parc. č. 2334/13
ost. pl. o výměře 83 m2, dle geometrického plánu č. 3948-7481/2012 ze dne 4. 5. 2012
pozemek parc. č. 2334/82 ost. pl. o výměře 83 m2, a části pozemku parc. č. 2363/3
ost. pl. o výměře 88 m2, dle geometrického plánu č. 3968-7482/2012 pozemek parc.
č. 2363/13 ost. pl. o výměře 88 m2, oba v k.ú. a  obci Hranice, vše z  vlastnictví
Olomouckého kraje, z  hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace, do vlastnictví města Hranice, IČ: 00301311. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod budovy č.p. 12 obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 56/1 (stavba
na cizím pozemku) se všemi součástmi a  příslušenstvím, zejména s venkovními
úpravami, a budovy č.p. 38 obč. vyb. na pozemcích parc. č. st. 63/1, parc. č. st. 120,
parc. č. st. 121, parc. č. st. 122, budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemcích parc.
č. st. 123 a parc. č. st. 124 a pozemků parc. č. st. 63/1 zast. pl. a nádvoří o výměře
439 m2, parc. č. st. 63/2 zast. pl. a nádvoří o výměře 31 m2, parc. č. st. 120 zast. pl.
a nádvoří o výměře 20 m2, parc. č. st. 121 zast. pl. a nádvoří o výměře 11 m2, parc.
č. st. 122 zast. pl. a  nádvoří o výměře 17 m2, parc. č. st. 123 zast. pl. a  nádvoří
o výměře 163 m2, parc. č. st. 124 zast. pl. a nádvoří o výměře 4 m2, parc. č. 3/1
zahrada o výměře 1 200 m2, parc. č. 3/2 ost. pl. o výměře 394 m2, se všemi součástmi
a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami a trvalými porosty, vše v k.ú. a obci

24



Bílsko, vše  z  vlastnictví Olomouckého kraje,  z  hospodaření Nových Zámků –
poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bílsko,
IČ: 00576239, za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s  převodem vlastnického práva a  správní poplatek k  návrhu na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.5.

UR/95/40/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit: 

3.1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na budoucí bezúplatné nabytí
částí pozemků parc. č. 218 ostatní plocha o výměře cca 33 m2, parc. č. 220 ostatní
plocha o výměře cca 4 m2, parc. č. 1140 ostatní plocha o výměře cca 3 m2 a parc.
č. 1266 ostatní plocha o výměře cca 71 m2, vše v katastrálním území Velký Týnec,
obec Velký Týnec z vlastnictví obce Velký Týnec do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace.  Řádná
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/4353  Velký Týnec –  průtah –
dokončení 1.  etapy“ kolaudována, za  podmínky, že  pozemky nebo části budou
zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatné nabytí parc. č. 1123/3 ost. pl. o výměře 28 m2 v k.ú. a obci Niva
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111,
do  vlastnictví  Olomouckého kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené
s uzavřením převodní smlouvy včetně  správního poplatku k  návrhu na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2232/192 ost. pl. o výměře 158 m2, dle
geometrického plánu č. 1454 –  40136/2012 ze  dne 13.  6.  2012 pozemek parc.
č. 2232/298 ost. pl. o výměře 158 m2, v k.ú. a obci Velká Bystřice z vlastnictví ČR –
Ministerstva obrany, IČ: 60162694, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.6.

25



UR/95/41/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/30/2010, bod 2. 1., ze
dne 28. 6. 2010 ve věci majetkoprávního vypořádání movitého a nemovitého majetku
mezi městem Kojetínem a Olomouckým krajem z  důvodu nezájmu města Kojetína
realizovat vzájemné bezúplatné převody tohoto majetku. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. schválit bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 388/1 ost. pl. o celkové
výměře 42 m2, dle geometrického plánu č. 163 – 13/2012 ze dne 6. 2. 2012 pozemky
parc. č. 388/10 ost. pl. o výměře 21 m2 a parc. č. 388/11 ost. pl. o výměře 21 m2, v k.ú.
Týneček, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do  vlastnictví  statutárního města
Olomouce, IČ: 00299308, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí části pozemku parc. č. 388/8 ost. pl. o výměře 27 m2 a části pozemku parc.
č. 388/3 ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č. 163 – 13/2012 ze dne
6. 2. 2012 pozemek parc. č. 388/3 díl „b“ o výměře 3 m2 a pozemek parc. č. 388/8 díl
„a“ o výměře 27 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 388/12 ost. pl. o výměře
30 m2, v k.ú. Týneček, obec Olomouc z  vlastnictví statutárního města Olomouce,
IČ: 00299308,  do  vlastnictví Olomouckého kraje,  do  hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 515/1 ost. pl. o výměře 1 219 m2, dle
geometrického plánu č. 111-505/2009 ze dne 13. 2. 2012 pozemky parc. č. 515/32 ost.
pl. o výměře 262 m2, parc. č.  515/33 ost. pl. o výměře 93 m2, parc. č. 515/34 ost. pl.
o výměře 35 m2, parc. č. 515/35 ost. pl. o výměře 331 m2, parc. č. 515/36 ost. pl.
o výměře 276 m2, parc. č. 515/37 ost. pl. o výměře 27 m2 a parc. č. 515/38 ost. pl.
o výměře 195 m2, vše v k.ú. Slavětín u Litovle, obec Slavětín, vše z  vlastnictví
Olomouckého kraje, z  hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Slavětín, IČ: 00635332, za podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 51/6 trvalý travní porost
o výměře 94 m2 a parc. č. st. 63 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 47 m2, dle
geometrického plánu č. 111-505/2009 ze dne 13. 2. 2012 části pozemků parc. č. 51/6
díl „a“ o výměře 94 m2 a parc. č. st. 63 díl „b“ o výměře 47 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 515/39 ost. pl. o celkové výměře 141 m2, vše v k.ú. Slavětín
u Litovle, obec Slavětín, vše z vlastnictví obce Slavětín, IČ: 00635332, do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

4.3. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1263/3 ost. pl. o výměře 3 238 m2
a parc. č. 2155 ost. pl. o výměře 12 m2, dle geometrického plánu č. 237-168/2010 ze
dne 31. 8. 2011 pozemky parc. č. 1263/7 ost. pl. o výměře 934 m2, parc. č. 1263/8 ost.
pl. o výměře 168 m2, parc. č. 1263/9 ost. pl. o výměře 158 m2, částí pozemků parc.
č. 1263/3 díl „e“ o výměře 517 m2 a parc. č. 2155 díl „a“ o výměře 8 m2, které jsou

26



sloučeny do pozemku parc. č. 1263/5 ost. pl. o celkové výměře 525 m2 a  částí
pozemků parc. č. 1263/3 díl „f“ o výměře 1 461 m2 a parc. č. 2155 díl „b“ o výměře
4 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1263/6 ost. pl. o celkové výměře
1 465 m2, vše v  k.ú. Dětkovice u  Prostějova, obec Dětkovice, vše z  vlastnictví
Olomouckého kraje, z  hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Dětkovice, IČ: 00600008, za podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 290/1 ost. pl. o výměře
15 m2, dle geometrického plánu č. 237-168/2010 ze dne 31. 8. 2011 část pozemku
parc. č. 290/1 díl „c“ o výměře 15 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 1263/3
ost. pl. o celkové výměře 3 343 m2 v k.ú. Dětkovice u Prostějova, obec Dětkovice,
z vlastnictví obce Dětkovice, IČ: 00600008, do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.4. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1030 ost. pl. o  celkové výměře
1 492 m2, dle geometrického plánu č. 181 –506/2009 ze dne 10. 5. 2009 pozemky
parc. č. 1030/2 ost. pl. o výměře 1 353 m2 a parc. č. 1030/3 ost. pl. o výměře 139 m2,
částí pozemku parc. č. 998/1 ost. pl. o výměře 659 m2, dle geometrického plánu 
č. 181 –  506/2009 ze dne 10. 5. 2009 části pozemku parc. č. 998/1 díly „d +  f“
o výměře 659 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 203 ost. pl. o celkové výměře
1 012 m2, části pozemku parc. č. 998/1 ost. pl. o výměře 504 m2, dle geometrického
plánu č. 181 – 506/2009 ze dne 10. 5. 2009 pozemek parc. č. 998/1 díl „e“ o výměře
504 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 204/3 ost. pl. o výměře 717 m2, části
pozemku parc. č.  998/1  ost.  pl.  o  výměře 60  m2,  dle  geometrického plánu  
č. 181 – 506/2009 ze dne 10. 5. 2009 pozemek parc. č. 998/1 díl „l“ o výměře 60 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 1041/1 ost. pl. o výměře 5 915 m2, částí pozemku
parc. č. 998/1 ost. pl. o výměře 192 m2, dle geometrického plánu č. 181 – 506/2009 ze
dne 10. 5. 2009 pozemek parc. č. 998/1 díly „i + g“ o výměře 192 m2, který je sloučen
do pozemku parc. č. 1041/2 ost. pl. o výměře 1 999 m2, částí pozemků parc. č. 998/1
ost. pl. o výměře 443 m2 a parc. č. 1030 ost. pl. o výměře 257 m2, dle geometrického
plánu č. 181 – 506/2009 ze dne 10. 5. 2009 pozemek parc. č. 998/1 díly „j + k + h“
o výměře 443 m2 a  pozemek parc. č. 1030 díl „o“ o výměře 257 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 1041/3 ost. pl. o výměře 6 751 m2, vše v k.ú. Hvozd
u Konice, obec Hvozd, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z  hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do  vlastnictví obce  Hvozd,
IČ: 00288306,  za  podmínky, že  současně bude realizováno bezúplatné nabytí
pozemků parc. č. 187/70 ost. pl. o výměře 272 m2 a parc. č. 223/37 ost. pl. o výměře
153 m2, částí pozemků parc. č. 203 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 1041/1 ost. pl.
o výměře 103 m2, parc. č. 1041/2 ost. pl. o výměře 38 m2, parc. č. 1041/3 ost. pl.
o výměře 6  m2  a  parc. č.  1076/2  trvalý travní porost o  výměře 10  m2,  dle
geometrického plánu č. dle geometrického plánu č. 181 – 506/2009 ze dne 10. 5. 2009
pozemky parc. č. 203 díl „b“ o výměře 5 m2, parc. č. 1041/1 díl „q“ o výměře 103 m2,
parc. č. 1041/2 díl „v“ o výměře 38 m2, parc. č. 1041/3 díl „x“ o výměře 6 m2 a parc.
č. 1076/2 díl „y“ o výměře 10 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 998/1 ost.
pl. o výměře 13 672 m2, část pozemku parc. č. 1041/1 ost. pl. o výměře 20 m2, dle
geometrického plánu č. 181 – 506/2009 ze dne 10. 5. 2009 pozemek parc. č. 1041/1
díl „r“ o výměře 20 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1030/1 ost. pl. o výměře
15 425 m2, vše v k.ú. Hvozd u Konice, obec Hvozd, vše z vlastnictví obce Hvozd,
IČ: 00288306,  do  vlastnictví Olomouckého kraje,  do  hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 422 zahrada o výměře cca 35 m2 v k.ú. a  obci Šumperk
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Střední  školy,  Základní  školy
a Mateřské školy Šumperk, Hanácká 3, do vlastnictví města Šumperk za podmínky, že

27



současně bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě na bezúplatné nabytí
části pozemku parc. č. 2044/1 ost. pl. o výměře cca 20 m2 v k.ú. a obci Šumperk
z vlastnictví města Šumperk do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední
školy, Základní školy a Mateřské školy Šumperk, Hanácká 3. Řádné darovací smlouvy
budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude
stavba „Rekonstrukce ulic Okružní a Ztracená v Šumperku“ kolaudována. Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků
parc. č. 388/8 ost. pl. o výměře 27 m2 a parc. č. 388/3 ost. pl. o výměře 3 m2, dle
geometrického plánu č. 163 – 13/2012 ze dne 6. 2. 2012 pozemek parc. č. 388/3 díl „b“
o výměře 3 m2 a pozemek parc. č. 388/8 díl „a“ o výměře 27 m2, které jsou sloučeny
do pozemku parc. č. 388/12 ost. pl. o výměře 30 m2, v k.ú. Týneček, obec Olomouc,
v budoucím  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  spočívajícího  v  právu  uložení
a provozování vodovodního a kanalizačního řadu v předmětných pozemcích, v právu
vstupovat a  vjíždět na předmětné pozemky v  souvislosti s  provozem, opravami,
údržbou, změnami nebo odstraňováním těchto zařízení, mezi Olomouckým krajem jako
povinným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako
oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu
neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.7.

UR/95/42/2012 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

2.1. s umístěním sídla společnosti Psychomoravia s.r.o. v budově č. p. 291, Krasice,
obč. vyb. na pozemcích parc. č. st. 511 zast. pl. a parc. č. st. 512 zast. pl., vše v k. ú.
Krasice, obec Prostějov, tj. na adrese Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov

2.2. s uzavřením nájemní smlouvy na budovu bez čp/če občanská vybavenost na
pozemku parc. č. st. 2689 zast. pl. a pozemek parc. č. st. 2689 zast. pl. o výměře
2 356 m2 v k.ú. a obci Hranice na dobu 20 let s možností ukončit nájem i výpovědí
s výpovědní lhůtou 1  rok,  za  minimální nájemné ve  výši 50,-  Kč  za  m2/rok
a za podmínek dle důvodové zprávy s  tím, že  nájemce každoročně investuje do
rekonstrukce pronajatých nemovitostí minimálně 1 500 000,- Kč

3. z m o c ň u j e   ředitele Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 k zastupování
Olomouckého kraje při jednání ve společenství vlastníků jednotek v domě č. p. 368,
Přerov I – Město, na pozemku parc. č. 4719 v katastrálním území a obci Přerov za
účelem zajišťování správy budovy č. p. 368, Přerov I  –  Město, na pozemku parc.
č. 4719 v katastrálním území a obci Přerov včetně jednání a hlasování na schůzích
orgánů společenství vlastníků jednotek a k právním úkonům souvisejícím s členstvím
Olomouckého kraje ve společenství vlastníků jednotek. Zmocnění se nevztahuje na
právní úkony, které lze  učinit jen po předchozím schválení příslušným orgánem
Olomouckého kraje.

4. u k l á d á   řediteli Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47  bezodkladně
informovat Olomoucký kraj o úkonech provedených v předmětném zastoupení

28



O: ředitel příslušné příspěvkové organizace, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: průběžně

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.8.

UR/95/43/2012 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a) Střední odborná škola Litovel, Komenského 677

b) Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín, Jana Sigmunda 242

c) Dům dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Vila
Doris Šumperk, 17. listopadu 2

d) Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82

e) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště strojírenské a stavební, Jeseník,
Dukelská 1240

3. u k l á d á  neprodleně informovat ředitele  příspěvkových organizací  uvedených
v důvodové zprávě o uložených opatřeních

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 11. 9. 2012

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

UR/95/44/2012 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z  rezervního fondu do investičního
fondu příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků příspěvkové  organizace  zřizované
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat příspěvkovou organizaci  o  schválení  užití  finančních
prostředků dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 11. 9. 2012

5. s c h v a l u j e  zmaření investice Hotelové školy Vincenze Priessnitze, Jeseník,
Dukelská 680 dle bodu B) důvodové zprávy

6. u k l á d á  informovat Hotelovou školu Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680 o
schválení zmaření investice dle bodu B) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 11. 9. 2012

29



7. s c h v a l u j e  dohodu dle bodu C) a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

8. u k l á d á  informovat o schválení dohody dle bodu 7  usnesení starostku města
Moravský Beroun a  ředitelku Základní školy Moravský Beroun, okres Olomouc,
příspěvková organizace

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/95/45/2012 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám školských příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 10 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací dle Přílohy č. 1 –
10 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

UR/95/46/2012 Revokace  části  usnesení  č.  UR/89/33/2012  -  Převod  činností
příspěvkové organizace v oblasti školství – Dům dětí a mládeže
a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Vila
Doris Šumperk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/89/33/2012 ze dne 9. 5. 2012, bod 2 a 8 v části
názvu příspěvkové organizace města Šumperk, na kterou jsou převedeny činnosti
zrušené příspěvkové organizace Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

3. r e v o k u j e  část II.  odst. 1 a  část V. Přílohy č. 1  důvodové zprávy u usnesení
č. UR/89/33/2012 ze dne 9. 5. 2012  

4. s o u h l a s í   se změnou názvu příspěvkové organizace města Šumperk, která bude
pokračovat  v  činnosti  zrušené  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje,
z dosavadního názvu Dům dětí a  mládeže U radnice, Šumperk, nám. Míru 20 na
Středisko volného času a  zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků
Šumperk dle důvodové zprávy a se zněním ustanovení části V. Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál dle bodu 4. usnesení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

30



O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat část II.  odst. 1  a  část V.  Přílohy č.  5  důvodové zprávy u usnesení
č. UZ/25/31/2012 ze dne 29. 6. 2012 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit znění ustanovení části II. odst. 1 Přílohy č. 1 důvodové zprávy, tj. změnu názvu
příspěvkové organizace města Šumperk, která bude pokračovat v činnosti zrušené
příspěvkové organizace  Olomouckého kraje,  z  dosavadního názvu  Dům  dětí
a mládeže U radnice, Šumperk, nám. Míru 20 na Středisko volného času a zařízení pro
další vzdělávání pedagogických pracovníků Šumperk a schválit znění ustanovení části
V. Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.

UR/95/47/2012 Poskytnutí finančního příspěvku městu Moravský Beroun

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím příspěvku z  rozpočtu Olomouckého kraje  městu
Moravský Beroun se  sídlem náměstí 9.  května 4,  793  05  Moravský Beroun,
IČ: 00296244 ve výši 600 000 Kč dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál dle  bodu 2  usnesení ke  schválení Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy za předpokladu schválení poskytnutí příspěvku Zastupitelstvem Olomouckého
kraje

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 4 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

7. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Základní škole
Moravský Beroun, okres Olomouc, příspěvková organizace, se sídlem Opavská 128,
793 05 Moravský Beroun, IČ: 60802693 ve výši 131 000 Kč dle důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy 

9. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 8 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana; Ing. Pavel Sekanina, náměstek
hejtmana

Bod programu: 14.

31



UR/95/48/2012 Regionální  inovační  strategie  Olomouckého  kraje  -
specializovaná inovační stipendia

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla  pro poskytování specializovaných inovačních stipendií
Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy, Formulář žádosti o
poskytování specializovaných inovačních stipendií Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy a složení výběrové komise pro posuzování žádostí o poskytování
specializovaných inovačních stipendií Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit zveřejnění Pravidel pro poskytování specializovaných inovačních
stipendií způsobem umožňujícím dálkový přístup

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 11. 9. 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.

UR/95/49/2012 Aktualizace  Koncepce  rozvoje  kultury  a  památkové  péče
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   aktualizaci Koncepce rozvoje kultury a památkové péče
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

2. u k l á d á  předložit  aktualizaci Koncepce rozvoje  kultury a  památkové péče
Olomouckého kraje Radě Olomouckého kraje k projednání

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: I. čtvrtletí 2013

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 16.

UR/95/50/2012 Změny  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  oblasti
kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se změnami zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury
dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál o změně zřizovacích listin příspěvkových organizací
v oblasti kultury na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle Příloh
č. 1 - 3 důvodové zprávy

32



Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

UR/95/51/2012 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pořízení  hmotného majetku  z  prostředků investičního fondu
u příspěvkové organizace Vědecké knihovny v Olomouci dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  změnu užití  účelových neinvestičních prostředků poskytnutých
příspěvkové organizaci Vlastivědné muzeum Jesenicka dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  převod  finančních prostředků z  rezervního fondu do investičního
fondu u příspěvkové organizace Vlastivědné muzeum v Šumperku dle důvodové
zprávy 

5. u k l á d á  informovat ředitele  příspěvkových organizací  o  schválení  pořízení
hmotného majetku z prostředků investičního fondu, o změně užití účelových prostředků
a o převodu finančních prostředků z rezervního do investičního fondu dle bodů 2, 3 a 4
usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 11. 9. 2012

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 19.

UR/95/52/2012 Vyhodnocení  plnění  plánu  kontrolní  činnosti  Krajského úřadu
Olomouckého kraje za I. pololetí 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti Krajského
úřadu Olomouckého kraje za I. pololetí 2012

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 20.

UR/95/53/2012 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a) Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace, Lidická 86, 796 01
Prostějov

b) Sociální služby Šumperk, příspěvková organizace, Kozinova 4, 787 01 Šumperk

c) Domov Větrný Mlýn Skalička, příspěvková organizace, Skalička 1, 753 52

d) Středisko sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace, Na Vozovce 26,
779 00 Olomouc

33



3. u k l á d á   neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených
v důvodové zprávě o uložených opatřeních

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 11. 9. 2012

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 21.

UR/95/54/2012 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 22.

UR/95/55/2012 Zahraniční pracovní cesta

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského
úřadu Olomouckého kraje, a Mgr. Jiřího Šafránka, vedoucího Odboru informačních
technologií, do Bruselu v termínu 17. - 19. 9. 2012

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 23.

UR/95/56/2012 Návrh  pravidel  pro  poskytování  finančních  příspěvků  na
hospodaření v lesích na  území Olomouckého kraje pro období
2014-2020 a způsobu kontroly jejich využití

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s textem vyplněných notifikačních formulářů, dle upravené Přílohy č. 1
a Přílohy č. 4 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s předloženým návrhem Pravidel pro poskytování finančních příspěvků
na  hospodaření v  lesích na  území Olomouckého kraje pro období 2014–2020
a způsobu kontroly jejich využití, dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy

4. s o u h l a s í   s předložením návrhu Pravidel pro poskytování finančních příspěvků
na  hospodaření v  lesích na  území Olomouckého kraje  pro období 2014-2020
a způsobu kontroly jejich využití, prostřednictvím Ministerstva zemědělství ke schválení
Evropské komisi v Bruselu

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

34



6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit vyplněné notifikační formuláře, schválit návrh Pravidel pro poskytování
finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období
2014-2020 a způsobu kontroly jejich využití a uložit předložení návrhu Pravidel pro
poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého
kraje  pro období 2014-2020  a  způsobu kontroly jejich využití,  prostřednictvím
Ministerstva zemědělství ke schválení Evropské komisi v Bruselu

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 24.

UR/95/57/2012 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obcím Domašov
u Šternberka ve výši 200 000,- Kč, obci Radíkov ve výši 249 000,- Kč a obci Olšany
u Prostějova  ve  výši  300  000,-  Kč  na  řešení  mimořádné situace  v  oblasti
vodohospodářské infrastruktury, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s návrhem vzorové smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh na poskytnutí účelové finanční dotace obcím Domašov u Šternberka ve
výši 200 000,- Kč,  obci Radíkov ve výši 249 000,- Kč a obci Olšany u Prostějova ve
výši  300  000,-  Kč  na  řešení  mimořádné situace  v  oblasti vodohospodářské
infrastruktury, dle důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy, schválit uzavření smluv o poskytnutí účelové finanční dotace
obcím dle bodu 5  usnesení a  uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana,
podepsat smlouvy o poskytnutí dotace

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 25.

UR/95/58/2012 Poskytnutí dotace Povodí Odry, s. p.  na plánování v oblasti vod

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí účelové finanční dotace ve  výši 180  000,-  Kč  na
zpracování podkladů pro aktualizaci Plánu dílčího povodí Horní Odry firmě Povodí
Odry, s. p., Varenská 49, 701 26  Ostrava 1, IČ: 70890021, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace na zpracování
podkladů pro aktualizaci Plánu dílčího povodí Horní Odry mezi Olomouckým krajem a

35



Povodí Odry, s. p., Varenská 49, 701 26  Ostrava 1, IČ: 70890021, dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o poskytnutí účelové finanční dotace dle bodu
3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 26.

UR/95/59/2012 Protipovodňová opatření na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o  aktuálním  stavu  přípravy a  realizace
protipovodňových opatření na území Olomouckého kraje

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informaci o aktuálním stavu přípravy a realizace protipovodňových opatření
na území Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 27.

UR/95/60/2012 Strategie  prevence  kriminality  Olomouckého  kraje  na  období
2013 – 2016

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se Strategií prevence kriminality Olomouckého kraje na období 2013 -
2016 

3. u k l á d á   předložit Strategii prevence kriminality Olomouckého kraje na období 2013
- 2016 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Strategii prevence kriminality Olomouckého kraje na období 2013 - 2016 

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 28.

UR/95/61/2012 Dofinancování  rozpočtů  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti v roce 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

36



2. s o u h l a s í   s aktualizací rozpočtů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  zvýšení rezervy odboru sociálních věcí pro příspěvkové organizace
o částku celkem 30 000 tis. Kč dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á   zajistit finanční prostředky ve výši dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 11. 9. 2012

5. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého kraje  návrh  dofinancování  rozpočtů
příspěvkových organizací v sociální oblasti v roce 2012

O: vedoucí odboru sociálních věcí, vedoucí odboru ekonomického
T: 23. 10. 2012

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 29.

UR/95/62/2012 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se snížením kapacity sociální služby chráněné bydlení v  zařízení
Domov seniorů POHODA Chválkovice, příspěvková organizace, k 1.  9.  2012, dle
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se snížením kapacity v zařízení Nové Zámky – poskytovatel sociálních
služeb, příspěvková organizace, k 1. 9. 2012, dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  se snížením kapacity sociální služby domov pro seniory a současně se
zvýšením kapacity sociální služby domov se zvláštním režimem v zařízení Domov pro
seniory Tovačov, příspěvková organizace, k 1. 1. 2013, dle důvodové zprávy

5. s o u h l a s í  se zřízením sociální služby domov se zvláštním režimem v zařízení
Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, příspěvková organizace, dle důvodové
zprávy

6. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2 až 5 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 11. 9. 2012

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 30.

UR/95/63/2012 Příspěvkový  program Podpora  aktivit  zaměřených na sociální
začleňování pro rok 2012 II

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí příspěvků dle upravené Přílohy č. 2 důvodové
zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

37



O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh na poskytnutí příspěvků dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 31.

UR/95/64/2012 Vyhodnocení  kontrol  činnosti  příspěvkových  organizací
v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 32.

UR/95/65/2012 Příprava  projektu  "Zajištění  integrace  příslušníků  romských
komunit v Olomouckém kraji II"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přípravu projektové žádosti individuálního projektu Olomouckého
kraje "Zajištění integrace příslušníků romských komunit v Olomouckém kraji II" dle
upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  zpracovat projektovou žádost v systému Benefit 7

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 11. 9. 2012

4. u k l á d á  předložit finální verzi projektové žádosti Radě Olomouckého kraje ke
schválení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 11. 9. 2012

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 33.

UR/95/66/2012 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r u š í   výběrové řízení na obsazení místa ředitele organizace Domov pro seniory
Javorník, příspěvková organizace

3. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 11. 9. 2012

38



Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 34.

UR/95/67/2012 Návrh na jmenování manažera Realizačně manažerského týmu
pro zajištění střednědobého plánování v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh na jmenování manažerky pracovní skupiny č. 4 dle důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e  Mgr.  Yvonu Kubjátovou,  náměstkyni hejtmana,  ke  jmenování
manažerky pracovní skupiny č. 4 dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat o  usnesení Rady  Olomouckého kraje  členy realizačně
manažerského týmu, v souladu s body 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 11. 9. 2012

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 35.

UR/95/68/2012 Změny  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  ve
zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se změnami zřizovacích listin Dětského centra Pavučinka Šumperk,
příspěvkové organizace, IČ: 75010984 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy (dodatek č. 7),
Sdružených zařízení  pro  péči  o  dítě  v  Olomouci,  příspěvkové  organizace,
IČ: 00849197 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy (dodatek č. 6), Zdravotnické záchranné
služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, IČ: 00849103 dle Přílohy č. 3
důvodové zprávy  (dodatek  č.  7),  Odborného léčebného ústavu  neurologicko-
geriatrického Moravský Beroun, příspěvkové organizace, IČ: 00600946 dle Přílohy č. 4
důvodové zprávy (dodatek č. 7) a Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové
organizace, IČ: 00849081 dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy (dodatek č. 7), to vše
s účinností od 1. 10. 2012 

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého kraje  podklady  pro  změnu
zřizovacích listin příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací dle  důvodové zprávy
a Přílohy č. 1 až 5

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 36.

39



UR/95/69/2012 Dotační  program Olomouckého  kraje  pro  oblast  zdravotnictví
pro rok 2012 – vyhodnocení druhého kola žádostí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit  návrh  dle  bodu 2  usnesení  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 37.

UR/95/70/2012 Finanční  příspěvek  obcím  Protivanov  a  Zlaté  Hory  na
vybudování  přistávacích  ploch  pro  leteckou  zdravotnickou
záchrannou službu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančního příspěvku obcím Protivanov a Zlaté Hory pro
vybudování přistávacích ploch pro leteckou zdravotnickou záchrannou službu dle
důvodové zprávy 

3. u k l á d á   zajistit finanční prostředky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 11. 9. 2012

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 2 usnesení

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 38.

UR/95/71/2012 Personální  záležitosti  v  oblasti  zdravotnictví   -  odměny  za
1. pololetí 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení odměn za  1.  pololetí 2012  ředitelům zdravotnických
zařízení podle důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit vyplacení odměn za  1.  pololetí 2012 ředitelům
zdravotnických zařízení podle důvodové zprávy

40



O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 39.

UR/95/72/2012 Souhlas se stavební investiční činností  Zdravotnické záchranné
služby Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  provedením  stavebních  investičních  činností  Zdravotnickou
záchrannou službou Olomouckého kraje,  příspěvkové organizaci,   se  sídlem
v Olomouci, Aksamitova  8,  PSČ  772 00, IČ: 00849103   dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  řediteli  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace,  se  sídlem v  Olomouci, Aksamitova 8,  PSČ  772  00,
IČ: 00849103,  že  Rada  Olomouckého kraje  souhlasí s  provedením stavebních
investičních činnosti dle  bodu 2  usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 11. 9. 2012

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 40.

UR/95/73/2012 Místní akční skupiny – žádost o příspěvek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  zahrnout požadavek na finanční příspěvek MAS do návrhu rozpočtu
Olomouckého kraje pro rok 2013

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: říjen 2012

3. u k l á d á  zpracovat pravidla pro poskytnutí finančního příspěvku pro místní akční
skupiny v roce 2013, včetně vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: listopad 2012

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 42.

UR/95/74/2012 Inovační vouchery v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu, včetně příloh

2. s c h v a l u j e   Metodologii pro realizaci projektu „Inovační vouchery v Olomouckém
kraji“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

41



3. s o u h l a s í  s návrhem Smlouvy o spolupráci se statutárním městem Olomouc
uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  Ing.  Pavla  Horáka,  náměstka hejtmana, ke  schvalování změn
v Metodologii pro realizaci projektu „Inovační vouchery v Olomouckém kraji“ dle bodu
2 usnesení

5. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckému kraje Smlouvu o spolupráci se
statutárním městem Olomouc

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Smlouvu o spolupráci se statutárním městem Olomouc

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 43.

UR/95/75/2012 Plnění  podmínek  Smluv  o  realizaci  grantových  projektů
u příjemců  finanční  podpory  v  rámci  globálních  grantů
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků příjemci podpory Gymnázium, Šternberk,
Horní náměstí 5, Horní náměstí 167/5, IČ: 00601764 ve výši 1 180,00 Kč

3. n e p r o m í j í  příjemci podpory Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5,  Horní
náměstí 5/167, IČ: 00601764, povinnost zaplatit odvod ve výši 1 180,00 Kč

4. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků příjemci podpory Základní škola Kojetín,
Sladovní 492, Sladovní 492, 752 01 Kojetín, IČ: 61985937, ve výši 89,00 Kč

5. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků příjemci podpory Gymnázium, Olomouc
– Hejčín, Tomkova 45, Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, IČ: 00601799 ve výši
2,00 Kč

6. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků příjemci podpory Střední zdravotnická
škola, Prostějov, Vápenice 3, Vápenice 2985/3, 796 01 Prostějov, IČ: 00599212, ve
výši 1 344,11 Kč

7. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků příjemci podpory Střední odborná škola
gastronomie a  potravinářství, Jeseník, U  Jatek 8, U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník,
IČ: 00495433, ve výši 8 835,00 Kč

8. p r o m í j í  odvod peněžních prostředků příjemci podpory Střední odborná škola
gastronomie a  potravinářství, Jeseník, U  Jatek 8, U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník,
IČ: 00495433, ve výši 8 835,00 Kč

9. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků příjemci podpory Střední  škola
řezbářská, Tovačov, Nádražní 146, Nádražní 146, 751 01 Tovačov, IČ 14616831, ve
výši 5 437,50 Kč

10. u k l á d á  informovat příjemce podpory o přijatém usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: 11. 9. 2012

42



11. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci
podpory Cyrilometodějské gymnázium a mateřská škola v Prostějově, Komenského
1592/17, 796 01 Prostějov, IČ: 44053916, ve výši 8 928,72 Kč a povinnosti zaplatit
související penále v plné výši 

12. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci
podpory Kariérový a personální servis s. r. o., Na Střelnici 343/48, 779 00 Olomouc,
IČ: 27770338, ve výši 2 019,60 Kč 

13. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci
podpory METODICA, institut pro další vzdělávání, Palackého tř. 290/22, 612 00 Brno –
Královo Pole, IČ: 26990814, ve výši 407,76 Kč 

14. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci
podpory B.I.B.S.,  a.  s.,  Lidická 960/81,  602  00  Brno, IČ:  25534581,  ve  výši  
777 506,40 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši

15. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci
podpory Soukromá střední odborná škola Hranice, s. r. o., Jaselská 832, 753 01
Hranice, IČ: 25375300, ve výši 242 490,00 Kč a povinnosti zaplatit související penále
v plné výši

16. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci
podpory TEMPO TRAINING & CONSULTING a.  s.,  Nad Porubkou 838,  721 00
Ostrava – Svinov, IČ: 26813335, ve výši 4 944,00 Kč a povinnosti zaplatit související
penále v plné výši

17. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 9. 2012

18. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a)  prominout povinnost zaplatit  odvod peněžních prostředků příjemci podpory
Cyrilometodějské gymnázium a mateřská škola v Prostějově, Komenského 1592/17,
796 01 Prostějov, IČ: 44053916, ve výši 8 928,72 Kč a povinnost zaplatit související
penále v plné výši 

b)  prominout povinnost zaplatit  odvod peněžních prostředků příjemci podpory
Kariérový a  personální servis s.  r.  o.,  Na  Střelnici 343/48,  779  00  Olomouc,
IČ: 27770338, ve výši 2 019,60 Kč 

c)  prominout povinnost zaplatit  odvod peněžních prostředků příjemci podpory
METODICA, institut pro další vzdělávání, Palackého tř. 290/22, 612 00 Brno – Královo
Pole, IČ: 26990814, ve výši 407,76 Kč

d) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory B.I.B.S.,
a. s., Lidická 960/81, 602 00 Brno, IČ: 25534581, ve výši 777 506,40 Kč a povinnost
zaplatit související penále v plné výši

e)  prominout povinnost zaplatit  odvod peněžních prostředků příjemci podpory
Soukromá střední odborná škola Hranice, s. r. o., Jaselská 832, 753 01 Hranice,
IČ: 25375300, ve výši 242 490,00 Kč a povinnost zaplatit související penále v plné výši

f) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory TEMPO
TRAINING & CONSULTING a. s., Nad Porubkou 838, 721 00 Ostrava –  Svinov,
IČ: 26813335, ve výši 4 944,00 Kč a povinnost zaplatit související penále v plné výši

43



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje; Ing. Pavel Sekanina,
náměstek hejtmana

Bod programu: 44.

UR/95/76/2012 Projekt  „Marketingové  aktivity  Olomouckého  kraje  II“  -
předložení  projektu  do  34.  výzvy  Regionálního  operačního
programu Střední Morava, oblast cestovního ruchu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání projektu „Marketingové aktivity Olomouckého kraje II“ do
34. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  zajištěním předfinancování a  financování projektu dle  bodu
2 usnesení v případě získání podpory z Regionálního operačního programu Střední
Morava

4. u k l á d á  p o d e p s a t  projektovou žádost a veškeré povinné přílohy projektové
žádosti k projektu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

5. u k l á d á  zajistit podání projektu dle bodu 2 usnesení do 34. výzvy Regionálního
operačního programu Střední Morava

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 11. 9. 2012

6. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení  předfinancování
a financování projektu dle bodu 2 usnesení v případě získání podpory z Regionálního
operačního programu Střední Morava

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 9. 2012

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předfinancování a spolufinancování projektu dle bodu 2 usnesení v případě
získání podpory z Regionálního operačního programu Střední Morava

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 45.

UR/95/77/2012 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uveřejnění předběžného oznámení a odůvodnění účelnosti veřejné
zakázky: 

a) „Zdravotnická záchranná služba OK – Rekonstrukce a dostavba provozního zázemí
LZZS OK“

3. p o v ě ř u j e  Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se
uveřejnění předběžného oznámení veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) usnesení

4. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/94/58/2012 ze dne 25. 7. 2012, bod 4 písm. a)

5. s c h v a l u j e  zadávací podmínky a odůvodnění veřejných zakázek:

44



a) „Nové Zámky -  poskytovatel sociálních služeb -  Výměna oken a  rekonstrukce
venkovního omítkového pláště“

b) „Poskytnutí služeb mobilního operátora pro Olomoucký kraj pro rok 2013“

c) „Dodávka mražených výrobků pro příspěvkové organizace Olomouckého kraje
v sociální oblasti“

d) „Odpadové hospodářství příspěvkových organizací Olomouckého kraje v sociální
oblasti“

e) „Dodávka čerstvých vajec pro příspěvkové organizace Olomouckého kraje v sociální
oblasti“

f) „Čechy pod Kosířem - Revitalizace parku“

6. j m e n u j e  upravené personální složení komisí pro otevírání obálek, zvláštních
komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí

7. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 4 písm. a) až f) usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 11. 9. 2012

8. p o v ě ř u j e  Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se
veřejných zakázek dle bodu 4 písm. a) až f) usnesení   

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 47.

UR/95/78/2012 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru dodavatele veřejné zakázky „Střední lesnická škola,
Hranice, Jurikova 588 - Střecha historické budovy školy“, dle důvodové zprávy

3. r o z h o d u j e  o  výběru dodavatele veřejné zakázky „Střední škola technická,
Přerov, Kouřílkova 8  - Vybudování kotelny“, dle důvodové zprávy

4. r o z h o d u j e  o  výběru dodavatele  veřejné  zakázky  „Vlastivědné muzeum
Jesenicka - Expozice geologie“, dle důvodové zprávy

5. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky Nové Zámky - poskytovatel
sociálních služeb -  Úprava vnitřních prostor budovy zámku včetně vybavení“, dle
důvodové zprávy

6. r o z h o d u j e  o  výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/446 Pňovice -
průtah, I. etapa“, dle důvodové zprávy

7. r o z h o d u j e  o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky „Výběr pojišťovacího
makléře“ dle důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Střední lesnická škola,
Hranice, Jurikova 588 - Střecha historické budovy školy“ mezi Olomouckým krajem a
dodavatelem Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Prostějov, Vápenice
17/2970, PSČ 796 01, IČ: 46972021

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Střední škola technická,
Přerov, Kouřílkova 8  - Vybudování kotelny“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem
KIRCHNER s.r.o., se sídlem Prostějov, Určická 4220/53, PSČ 796 01, IČ: 25505220

45



10. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na  realizaci zakázky „Vlastivědné muzeum
Jesenicka - Expozice geologie“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem HORSTAV
Olomouc, spol. s r. o., se sídlem Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 772 00, IČ: 45195706

11. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Nové Zámky - poskytovatel
sociálních služeb -  Úprava vnitřních prostor budovy zámku včetně vybavení“ mezi
Olomouckým krajem a  dodavatelem Provádění staveb Olomouc, a.s.,  se  sídlem
Olomouc - Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 772 11, IČ: 25385551

12. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Silnice II/446 Pňovice -
průtah, I. etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavateli, kteří podali společnou nabídku
Skanska a.s., se sídlem Líbalova 1/2348, 149 00  Praha 4, Chodov, IČ: 262 71 303  a
Skanska Transbeton s. r. o., Toužimská ul. 664, 199 00  Praha 9 – Letňany, IČ: 604 71
778

13. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 8. až 12. usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 48.

UR/95/79/2012 Zahraniční pracovní cesta - Ganja (Ázerbájdžán)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu zástupců Olomouckého kraje do Ganji
(Ázerbájdžán) ve dnech 30. 9. - 3. 10. 2012 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit realizaci zahraniční pracovní cesty dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: říjen 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 49.

UR/95/80/2012 Žádosti  sdružení  cestovního  ruchu  o  poskytnutí  půjčky
a příspěvku na realizaci marketingových projektů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e s c h v a l u j e   žádost Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01
Šumperk, IČ: 68923244 o poskytnutí půjčky a příspěvku na realizaci marketingového
projektu dle důvodové zprávy

3. n e s c h v a l u j e  žádost Střední Morava -  Sdružení cestovního ruchu, Horní
náměstí 5,  772 00   Olomouc, IČ: 75087057 o poskytnutí půjčky a  příspěvku na
realizaci marketingového projektu dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat zástupce Jeseníky -  Sdružení cestovního ruchu a  zástupce
Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu o rozhodnutí Rady Olomouckého kraje ve
věci neposkytnutí půjček a příspěvků na realizaci marketingových projektů

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

46



5. u k l á d á  předložit Radě  Olomouckého kraje  žádost od Jeseníky -  Sdružení
cestovního ruchu o  prodloužení harmonogramu splátek dle smlouvy o  půjčce a
příspěvku Olomouckého kraje uzavřené dne 18. 11. 2011

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: leden 2013

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 50.

UR/95/81/2012 Informace o projektu “Minidigitalizace Olomouc region Card“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s navrženým postupem zajištění Olomouc region Card pro rok 2013 dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  při zpracování prováděcí studie projektu dopravní karty KIDSOK zohlednit
i existenci stávajících slevových systémů na území Olomouckého kraje a navrhnout
možnosti jejich propojení z hlediska systémového i technologického

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje
T: prosinec 2012

4. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení zpracovanou prováděcí
studii projektu dopravní karty KIDSOK včetně informace o záměru dalšího postupu ve
věci bezkontaktní čipové karty IDSOK

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje
T: leden 2013

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 51.1.

UR/95/82/2012 Dodatek  ke  smlouvě  o  spolupráci  na  zajištění  fungování
Olomouc region Card mezi Olomouckým krajem a statutárním
městem Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 2 ke  smlouvě o spolupráci na zajištění fungování
Olomouc region Card se statutárním městem Olomouc, Horní náměstí 583/1, 772 00
Olomouc, IČ: 00299308 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek ke smlouvě o spolupráci dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 51.2.

47



UR/95/83/2012 Dodatek  ke  smlouvě  o  příspěvku  na  zajištění  fungování
Olomouc region Card mezi Olomouckým krajem a RNDr. Ivanem
Markem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi
Olomouckým krajem a RNDr. Ivanem Markem, Železniční 469/4, 779 00  Olomouc -
Chválkovice, IČ: 44903383, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s poskytnutím příspěvku ve výši 371 800 Kč RNDr. Ivanu Markovi,
Železniční 469/4, 779 00   Olomouc -  Chválkovice, IČ: 44903383 na administraci
Olomouc region Card v roce 2013

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 9. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem a RNDr. Ivanem Markem, Železniční 469/4, 779 00  Olomouc - Chválkovice,
IČ: 44903383, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvku ve výši 371 800 Kč RNDr. Ivanu Markovi, Železniční
469/4, 779 00  Olomouc - Chválkovice, IČ: 44903383 na administraci Olomouc region
Card v roce 2013

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing.  Martinu  Tesaříkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  smlouvu
o poskytnutí příspěvku

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 51.3.

UR/95/84/2012 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2012  -
II. etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2012 - II. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit rozdělení neinvestiční dotace v  požární ochraně na  výdaje
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2012 - II. etapa na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 9. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2012 - II. etapa dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

48



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 52.

UR/95/85/2012 Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
na opravu zásahových vozidel pro město Loštice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  50.000  Kč  z  rozpočtu
Olomouckého kraje městu Loštice IČ:  00302945 pro zásahovou jednotku sboru
dobrovolných hasičů dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  smlouvu o poskytnutí příspěvku ve znění dle Přílohy č. 3 důvodové
zprávy 

4. u k l á d á  předložit  materiál  "Poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na opravu zásahových vozidel pro město Loštice" ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 9. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí finančního příspěvku 50.000 Kč z  rozpočtu Olomouckého kraje
městu Loštice IČ: 00302945 pro zásahovou jednotku sboru dobrovolných hasičů dle
důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing.  Martinu  Tesaříkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  smlouvu
o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje 

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 53.

UR/95/86/2012 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 21. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého
kraje konaného dne 19. 4. 2012

b) Zápis z 22. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 24. 5. 2012

c) Zápis z 22. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 31. 5. 2012

d) Zápis z 20. jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje konaného
dne 1. 6. 2012

e) Zápis z 20. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 20. 6. 2012

f) Zápis z 26. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne
25. 6. 2012

g) Zápis z 23. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého
kraje konaného dne 19. 7. 2012

49



Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 54.

UR/95/87/2012 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a) Zápis z 21. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 25. 4. 2012

b) Zápis z 19. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 30. 5. 2012

c)  Zápis  z  22.  zasedání  Výboru pro  rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 30. 5. 2012

d)  Zápis z  20.  zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 25. 6. 2012

e)  Zápis z  26.  zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 28. 6. 2012

2. u k l á d á   administrativně  zajistit  předložení  zápisů  ze  zasedání  výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 55.

UR/95/88/2012 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  26.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 9. 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený návrh programu 26. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 21. 9. 2012 včetně místa a hodiny konání

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 56.

UR/95/89/2012 Zahraniční pracovní cesta – Patras (Řecko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Sekaniny, náměstka hejtmana,
do města Patras (Řecko) ve dnech 23. 9. – 30. 9. 2012 dle důvodové zprávy 

50



Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 57.

UR/95/90/2012 Informace o Konzervatoři Evangelické akademie

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 58.

UR/95/91/2012 Zastoupení  zřizovatele  v  hodnotících  komisích  veřejných
zakázek  zadávaných  příspěvkovými  organizacemi  v  oblasti
školství  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh člena a náhradníka komise pro otevírání obálek a návrh členů
a náhradníků hodnotící komise pro výběrové řízení na veřejnou zakázku „Zajištění
seminářů“ na  SCHOLA SERVIS  –  zařízení pro další vzdělávání pedagogických
pracovníků a  středisko služeb  školám, Prostějov,  příspěvková organizace  dle
důvodové zprávy 

3. u k l á d á   jmenovat členy a náhradníky komisí dle bodu 2 usnesení

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: 11. 9. 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 59.

UR/95/92/2012 Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  na  projekt  "Vybrané  služby
sociální prevence v Olomouckém kraji"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS824-49/2012
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Prohlášení příjemce dotace dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 60.

51



V Olomouci dne 28. 8. 2012

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

52


	1. bere na vědomí upravený program 95. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 28. 8. 2012
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 28. 8. 2012
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 28. 8. 2012
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text Dodatku č. 1 k Tarifní dohodě ve věci dělby tržeb v zóně 1 Šumperk Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje uzavřené mezi Olomouckým krajem a
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem textu Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci IREDO Pk, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh smlouvy dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Smlouvu o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci IREDO Pk ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Mgr. Mačákovi, MBA, náměstku hejtmana, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text Dodatku č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu na zajištění regionálních dopravních potřeb Olomouckého kraje, v platném znění, s dopravcem České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ: 70994226, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat s dopravcem Dodatek č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné služby dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením darovacích smluv, jejichž předmětem je darování movitého majetku, mezi Olomouckým krajem jako dárcem a městem Šumperk, se sídlem náměstí Míru 1, 787 01 Šumperk, IČ: 00303461, dle Přílohy č. 1.1 a 1.2 důvodové zprávy, a městem Moravský Beroun, se sídlem náměstí 9. května 4, 793 05 Moravský Beroun, IČ: 00296244, dle Přílohy č. 2.1 a 2.2 důvodové zprávy, jako obdarovanými
	3. ukládá předložit darovací smlouvy dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření darovacích smluv, jejichž předmětem je darování movitého majetku, mezi Olomouckým krajem jako dárcem a městem Šumperk, se sídlem náměstí Míru 1, 787 01 Šumperk, IČ: 00303461, dle Přílohy č. 1.1 a 1.2 důvodové zprávy a městem Moravský Beroun, se sídlem náměstí 9. května 4, 793 05 Moravský Beroun, IČ: 00296244, jako obdarovanými, dle Přílohy č. 2.1. a 2.2. důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku České asociaci stolního tenisu, IČ: 00676888, dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace na realizaci opatření k odstranění následků ekologické havárie na vodním toku Blata mezi Olomouckým krajem a Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, PSČ 602 00 Brno, IČ: 708 90 013, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 2011/03650/OŽPZ/DSM ze dne 8. 11. 2011 o poskytnutí dotace na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na opravu havarijního stavu kanalizace v obci Velké Losiny mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Velké Losiny, Rudé Armády 321, 788 15 Velké Losiny, IČ: 0303551, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 2011/03650/OŽPZ/DSM ze dne 8. 11. 2011 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Hipocentrem Fortel o. s., U Cihelny 263/32, 779 00 Olomouc – Droždín, IČ: 22876839, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a Armádou spásy ČR, Pro Vás, o.s., Sdružením Podané ruce, o.s., ECCE HOMO Šternberk, o.s. dle Přílohy 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 10067143 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí na akci "Realizace energeticky úsporných opatření - ZŠ a DD Zábřeh" mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí ČR se sídlem Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí podpory dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „III/4353 Velký Týnec – průtah, dokončení I. etapy“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 11. 5. 2012 na realizaci akce „III/4353 Velký Týnec – průtah, dokončení I. etapy“ mezi Olomouckým krajem a společností HORSTAV Olomouc, spol. s r. o., se sídlem Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 772 00, IČ: 45195706, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 11. 5. 2012 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „III/36711 Bedihošť – průtah“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 3. 2012 na realizaci akce „III/36711 Bedihošť – průtah“ mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno, Veveří, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 3. 2012 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun - Rekonstrukce a dostavba oddělení rehabilitace“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 11. 2011 na realizaci akce „Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun - Rekonstrukce a dostavba oddělení rehabilitace“ mezi Olomouckým krajem a společností K - stav stavební a.s., se sídlem Olomouc, Chválkovice, U Panelárny čp. 588/č.or. 7, PSČ 772 00, IČ: 268 02 015, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 11. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Základní škola a Mateřská škola logopedická Olomouc – Propojovací teplovody“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 3. 2012 na realizaci akce „Základní škola a Mateřská škola logopedická Olomouc – Propojovací teplovody“ mezi Olomouckým krajem a společností Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem Olomouc, Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 772 11, IČ: 25385551, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 3. 2012 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Nemocnice Přerov – modernizace pavilonu interních oborů, I. etapa“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 4. 2012 na realizaci akce „Nemocnice Přerov – modernizace pavilonu interních oborů, I. etapa“ mezi Olomouckým krajem a společností společnost PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o. se sídlem Kojetín - Kojetín I - město, Podvalí 629, PSČ 752 01, IČ: 258 96 873, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 4. 2012 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo a smlouvy mandátní ze dne 1. 11. 2011 pro akci „Nový pavilon areálu Domov pro seniory Radkova Lhota“ mezi Olomouckým krajem a společností ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s., se sídlem Olomouc, Tylova 1136/4, PSČ 772 00, IČ: 25849280, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 1. 11. 2011 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Moravskoslezským svazem Vojenských táborů nucených prací Pomocných technických praporů o.s., IČ: 00546011 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9 - Výstavba tělocvičny a sportovního víceúčelového hřiště“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 11. 2011 na realizaci akce „Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9 - Výstavba tělocvičny a sportovního víceúčelového hřiště“ mezi Olomouckým krajem a společností Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem Olomouc, Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 772 11, IČ: 253 85 551, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 11. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odstoupení od Smlouvy o nájmu uzavřenou mezi Olomouckým krajem a společností two brothers media s. r. o., se sídlem Praha 1, Dušní 112/16, PSČ 110 00, IČ: 26969611
	3. zmocňuje Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje k podpisu odstoupení Smlouvy o nájmu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky do 30 tis. Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 30 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2012 u žadatelů:
	a) č. 856 - Tělovýchovná jednota Sokol Velký Týnec, Příčná 437, 783 72 Velký Týnec, IČ: 48809781, Účel: Oslavy 80. výročí založení TJ Sokol Velký Týnec
	b) č. 955 - Agentura Lafayette, o. s., Vladenská 373/52, 779 00 Olomouc, IČ: 22666486, Účel: Kabaret pro seniory v domovech důchodců OK "Není špatně na tom světě"
	4. souhlasí s výjimkou z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 30 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2012 u žadatelů:
	a) č. 939 - obec Velké Losiny, Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny, IČ: 00303551, Účel: Koncert BROLN při příležitosti soutěže Zpěváček 2012
	b) č. 970 - obec Dobrochov, 798 07 Dobrochov 43, IČ: 47922311, Účel: Hry bez hranic
	c) č. 1017 - obec Mořice, U Kapličky 68, 798 28 Mořice, IČ: 00288462, Účel: příspěvek na částečnou úhradu nákladů na ochranu cyklostezky před povodní
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 30 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2012 u žadatelů:
	a) č. 939 - obec Velké Losiny, Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny, IČ: 00303551, Účel: Koncert BROLN při příležitosti soutěže Zpěváček 2012
	b) č. 970 - obec Dobrochov, 798 07 Dobrochov 43, IČ: 47922311, Účel: Hry bez hranic
	c) č. 1017 - obec Mořice, U Kapličky 68, 798 28 Mořice, IČ: 00288462, Účel: příspěvek na částečnou úhradu nákladů na ochranu cyklostezky před povodní
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 30 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2012 u žadatelů:
	a) č. 939 - obec Velké Losiny, Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny, IČ: 00303551, Účel: Koncert BROLN při příležitosti soutěže Zpěváček 2012
	b) č. 970 - obec Dobrochov, 798 07 Dobrochov 43, IČ: 47922311, Účel: Hry bez hranic
	c) č. 1017 - obec Mořice, U Kapličky 68, 798 28 Mořice, IČ: 00288462, Účel: příspěvek na částečnou úhradu nákladů na ochranu cyklostezky před povodní
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 7. 2012
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 7. 2012
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s prodloužením termínu splatnosti bezúročné půjčky města Javorník do 28. 2. 2013 dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit prodloužení termínu splatnosti bezúročné půjčky města Javorník do 28. 2. 2013 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá ekonomickému odboru ve spolupráci s ostatními odbory předložit návrh na úspory ve výdajích
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje technickou změnu u žadatelů dle tabulky č. 1 důvodové zprávy k materiálu schválenému usnesením č. UR/93/6/2012 dne 29. 6. 2012
	3. souhlasí s technickou změnou u žadatelů dle tabulky č. 1 důvodové zprávy k materiálu schválenému usnesením č. UZ/25/18/2012 dne 29. 6. 2012
	4. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - Fond solidarity EU - III. kolo, dotace obcím na krytí škod způsobených povodněmi v květnu a červnu 2010-technická oprava, ke schválení
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit technickou změnu u žadatelů v tabulce č. 1 důvodové zprávy k materiálu schválenému usnesením č. UZ/25/18/2012 dne 29. 6. 2012
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu včetně Příloh č. 1, 2, 3 a 4
	2. schvaluje Zásady pro sestavení rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2013 a Organizační postup zabezpečení přípravy a projednávání rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2013 dle upravené důvodové zprávy a příloh
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje personální změny v Pracovní skupině pro posuzování bezpečnosti železničních přejezdů dle důvodové zprávy
	3. jmenuje Mgr. Františka Pěrušku, Ing. Ladislava Kašpara, Ing. Ivana Vránského, Ing. Ondřeje Sváka a por. Ing. Marka Sládečka členy Pracovní skupiny pro posuzování bezpečnosti železničních přejezdů s účinností od 1. 9. 2012 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá jednat s primátorem statutárního města Přerova na téma Memoranda dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 14. návrhu na usnesení
	6. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 14. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti paní Heleny Csicsóové o odprodej některého z domů OKAL v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy a Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47, za kupní cenu hrazenou měsíčními splátkami ve výši 4 až 5 tisíc Kč, z důvodu realizace odprodeje těchto nemovitostí prostřednictvím realitní kanceláře.
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007, bod 2., ze dne 10. 9. 2007:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/30/2010, bod 2. 1., ze dne 28. 6. 2010 ve věci majetkoprávního vypořádání movitého a nemovitého majetku mezi městem Kojetínem a Olomouckým krajem z důvodu nezájmu města Kojetína realizovat vzájemné bezúplatné převody tohoto majetku.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 388/8 ost. pl. o výměře 27 m2 a parc. č. 388/3 ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č. 163 – 13/2012 ze dne 6. 2. 2012 pozemek parc. č. 388/3 díl „b“ o výměře 3 m2 a pozemek parc. č. 388/8 díl „a“ o výměře 27 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 388/12 ost. pl. o výměře 30 m2, v k.ú. Týneček, obec Olomouc, v budoucím vlastnictví Olomouckého kraje, spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodního a kanalizačního řadu v předmětných pozemcích, v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním těchto zařízení, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	3. zmocňuje ředitele Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 k zastupování Olomouckého kraje při jednání ve společenství vlastníků jednotek v domě č. p. 368, Přerov I – Město, na pozemku parc. č. 4719 v katastrálním území a obci Přerov za účelem zajišťování správy budovy č. p. 368, Přerov I – Město, na pozemku parc. č. 4719 v katastrálním území a obci Přerov včetně jednání a hlasování na schůzích orgánů společenství vlastníků jednotek a k právním úkonům souvisejícím s členstvím Olomouckého kraje ve společenství vlastníků jednotek. Zmocnění se nevztahuje na právní úkony, které lze učinit jen po předchozím schválení příslušným orgánem Olomouckého kraje.
	4. ukládá řediteli Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 bezodkladně informovat Olomoucký kraj o úkonech provedených v předmětném zastoupení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkovou organizaci o schválení užití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	5. schvaluje zmaření investice Hotelové školy Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680 dle bodu B) důvodové zprávy
	6. ukládá informovat Hotelovou školu Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680 o schválení zmaření investice dle bodu B) důvodové zprávy
	7. schvaluje dohodu dle bodu C) a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	8. ukládá informovat o schválení dohody dle bodu 7 usnesení starostku města Moravský Beroun a ředitelku Základní školy Moravský Beroun, okres Olomouc, příspěvková organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním dodatků ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 10 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací dle Přílohy č. 1 – 10 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/89/33/2012 ze dne 9. 5. 2012, bod 2 a 8 v části názvu příspěvkové organizace města Šumperk, na kterou jsou převedeny činnosti zrušené příspěvkové organizace Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. revokuje část II. odst. 1 a část V. Přílohy č. 1 důvodové zprávy u usnesení č. UR/89/33/2012 ze dne 9. 5. 2012
	4. souhlasí se změnou názvu příspěvkové organizace města Šumperk, která bude pokračovat v činnosti zrušené příspěvkové organizace Olomouckého kraje, z dosavadního názvu Dům dětí a mládeže U radnice, Šumperk, nám. Míru 20 na Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Šumperk dle důvodové zprávy a se zněním ustanovení části V. Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál dle bodu 4. usnesení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat část II. odst. 1 a část V. Přílohy č. 5 důvodové zprávy u usnesení č. UZ/25/31/2012 ze dne 29. 6. 2012
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění ustanovení části II. odst. 1 Přílohy č. 1 důvodové zprávy, tj. změnu názvu příspěvkové organizace města Šumperk, která bude pokračovat v činnosti zrušené příspěvkové organizace Olomouckého kraje, z dosavadního názvu Dům dětí a mládeže U radnice, Šumperk, nám. Míru 20 na Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Šumperk a schválit znění ustanovení části V. Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje městu Moravský Beroun se sídlem náměstí 9. května 4, 793 05 Moravský Beroun, IČ: 00296244 ve výši 600 000 Kč dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy za předpokladu schválení poskytnutí příspěvku Zastupitelstvem Olomouckého kraje
	5. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 4 usnesení
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	7. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Základní škole Moravský Beroun, okres Olomouc, příspěvková organizace, se sídlem Opavská 128, 793 05 Moravský Beroun, IČ: 60802693 ve výši 131 000 Kč dle důvodové zprávy
	8. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	9. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 8 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro poskytování specializovaných inovačních stipendií Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy, Formulář žádosti o poskytování specializovaných inovačních stipendií Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy a složení výběrové komise pro posuzování žádostí o poskytování specializovaných inovačních stipendií Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit zveřejnění Pravidel pro poskytování specializovaných inovačních stipendií způsobem umožňujícím dálkový přístup
	1. bere na vědomí aktualizaci Koncepce rozvoje kultury a památkové péče Olomouckého kraje dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	2. ukládá předložit aktualizaci Koncepce rozvoje kultury a památkové péče Olomouckého kraje Radě Olomouckého kraje k projednání
	O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
	T: I. čtvrtletí 2013
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnami zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál o změně zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pořízení hmotného majetku z prostředků investičního fondu u příspěvkové organizace Vědecké knihovny v Olomouci dle důvodové zprávy
	3. schvaluje změnu užití účelových neinvestičních prostředků poskytnutých příspěvkové organizaci Vlastivědné muzeum Jesenicka dle důvodové zprávy
	4. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu u příspěvkové organizace Vlastivědné muzeum v Šumperku dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o schválení pořízení hmotného majetku z prostředků investičního fondu, o změně užití účelových prostředků a o převodu finančních prostředků z rezervního do investičního fondu dle bodů 2, 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje za I. pololetí 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje, a Mgr. Jiřího Šafránka, vedoucího Odboru informačních technologií, do Bruselu v termínu 17. - 19. 9. 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s textem vyplněných notifikačních formulářů, dle upravené Přílohy č. 1 a Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	3. souhlasí s předloženým návrhem Pravidel pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2014–2020 a způsobu kontroly jejich využití, dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy
	4. souhlasí s předložením návrhu Pravidel pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2014-2020 a způsobu kontroly jejich využití, prostřednictvím Ministerstva zemědělství ke schválení Evropské komisi v Bruselu
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vyplněné notifikační formuláře, schválit návrh Pravidel pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2014-2020 a způsobu kontroly jejich využití a uložit předložení návrhu Pravidel pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2014-2020 a způsobu kontroly jejich využití, prostřednictvím Ministerstva zemědělství ke schválení Evropské komisi v Bruselu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obcím Domašov u Šternberka ve výši 200 000,- Kč, obci Radíkov ve výši 249 000,- Kč a obci Olšany u Prostějova ve výši 300 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem vzorové smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na poskytnutí účelové finanční dotace obcím Domašov u Šternberka ve výši 200 000,- Kč, obci Radíkov ve výši 249 000,- Kč a obci Olšany u Prostějova ve výši 300 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury, dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, schválit uzavření smluv o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle bodu 5 usnesení a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí účelové finanční dotace ve výši 180 000,- Kč na zpracování podkladů pro aktualizaci Plánu dílčího povodí Horní Odry firmě Povodí Odry, s. p., Varenská 49, 701 26 Ostrava 1, IČ: 70890021, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace na zpracování podkladů pro aktualizaci Plánu dílčího povodí Horní Odry mezi Olomouckým krajem a Povodí Odry, s. p., Varenská 49, 701 26 Ostrava 1, IČ: 70890021, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí účelové finanční dotace dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí informaci o aktuálním stavu přípravy a realizace protipovodňových opatření na území Olomouckého kraje
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o aktuálním stavu přípravy a realizace protipovodňových opatření na území Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se Strategií prevence kriminality Olomouckého kraje na období 2013 - 2016
	3. ukládá předložit Strategii prevence kriminality Olomouckého kraje na období 2013 - 2016 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Strategii prevence kriminality Olomouckého kraje na období 2013 - 2016
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s aktualizací rozpočtů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	3. schvaluje zvýšení rezervy odboru sociálních věcí pro příspěvkové organizace o částku celkem 30 000 tis. Kč dle důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit finanční prostředky ve výši dle bodu 3 usnesení
	5. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh dofinancování rozpočtů příspěvkových organizací v sociální oblasti v roce 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se snížením kapacity sociální služby chráněné bydlení v zařízení Domov seniorů POHODA Chválkovice, příspěvková organizace, k 1. 9. 2012, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se snížením kapacity v zařízení Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, příspěvková organizace, k 1. 9. 2012, dle důvodové zprávy
	4. souhlasí se snížením kapacity sociální služby domov pro seniory a současně se zvýšením kapacity sociální služby domov se zvláštním režimem v zařízení Domov pro seniory Tovačov, příspěvková organizace, k 1. 1. 2013, dle důvodové zprávy
	5. souhlasí se zřízením sociální služby domov se zvláštním režimem v zařízení Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	6. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 až 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí příspěvků dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na poskytnutí příspěvků dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje přípravu projektové žádosti individuálního projektu Olomouckého kraje "Zajištění integrace příslušníků romských komunit v Olomouckém kraji II" dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá zpracovat projektovou žádost v systému Benefit 7
	4. ukládá předložit finální verzi projektové žádosti Radě Olomouckého kraje ke schválení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ruší výběrové řízení na obsazení místa ředitele organizace Domov pro seniory Javorník, příspěvková organizace
	3. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh na jmenování manažerky pracovní skupiny č. 4 dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Mgr. Yvonu Kubjátovou, náměstkyni hejtmana, ke jmenování manažerky pracovní skupiny č. 4 dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje členy realizačně manažerského týmu, v souladu s body 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnami zřizovacích listin Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace, IČ: 75010984 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy (dodatek č. 7), Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, IČ: 00849197 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy (dodatek č. 6), Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, IČ: 00849103 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy (dodatek č. 7), Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvkové organizace, IČ: 00600946 dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy (dodatek č. 7) a Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, IČ: 00849081 dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy (dodatek č. 7), to vše s účinností od 1. 10. 2012
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje podklady pro změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 až 5
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku obcím Protivanov a Zlaté Hory pro vybudování přistávacích ploch pro leteckou zdravotnickou záchrannou službu dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit finanční prostředky dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení odměn za 1. pololetí 2012 ředitelům zdravotnických zařízení podle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit vyplacení odměn za 1. pololetí 2012 ředitelům zdravotnických zařízení podle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s provedením stavebních investičních činností Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem v Olomouci, Aksamitova 8, PSČ 772 00, IČ: 00849103 dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem v Olomouci, Aksamitova 8, PSČ 772 00, IČ: 00849103, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s provedením stavebních investičních činnosti dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá zahrnout požadavek na finanční příspěvek MAS do návrhu rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2013
	3. ukládá zpracovat pravidla pro poskytnutí finančního příspěvku pro místní akční skupiny v roce 2013, včetně vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu, včetně příloh
	2. schvaluje Metodologii pro realizaci projektu „Inovační vouchery v Olomouckém kraji“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem Smlouvy o spolupráci se statutárním městem Olomouc uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana, ke schvalování změn v Metodologii pro realizaci projektu „Inovační vouchery v Olomouckém kraji“ dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckému kraje Smlouvu o spolupráci se statutárním městem Olomouc
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Smlouvu o spolupráci se statutárním městem Olomouc
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5, Horní náměstí 167/5, IČ: 00601764 ve výši 1 180,00 Kč
	3. nepromíjí příjemci podpory Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5, Horní náměstí 5/167, IČ: 00601764, povinnost zaplatit odvod ve výši 1 180,00 Kč
	4. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Základní škola Kojetín, Sladovní 492, Sladovní 492, 752 01 Kojetín, IČ: 61985937, ve výši 89,00 Kč
	5. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45, Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, IČ: 00601799 ve výši 2,00 Kč
	6. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Střední zdravotnická škola, Prostějov, Vápenice 3, Vápenice 2985/3, 796 01 Prostějov, IČ: 00599212, ve výši 1 344,11 Kč
	7. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Střední odborná škola gastronomie a potravinářství, Jeseník, U Jatek 8, U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník, IČ: 00495433, ve výši 8 835,00 Kč
	8. promíjí odvod peněžních prostředků příjemci podpory Střední odborná škola gastronomie a potravinářství, Jeseník, U Jatek 8, U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník, IČ: 00495433, ve výši 8 835,00 Kč
	9. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Střední škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 146, Nádražní 146, 751 01 Tovačov, IČ 14616831, ve výši 5 437,50 Kč
	10. ukládá informovat příjemce podpory o přijatém usnesení
	11. souhlasí s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory Cyrilometodějské gymnázium a mateřská škola v Prostějově, Komenského 1592/17, 796 01 Prostějov, IČ: 44053916, ve výši 8 928,72 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši
	12. souhlasí s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory Kariérový a personální servis s. r. o., Na Střelnici 343/48, 779 00 Olomouc, IČ: 27770338, ve výši 2 019,60 Kč
	13. souhlasí s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory METODICA, institut pro další vzdělávání, Palackého tř. 290/22, 612 00 Brno – Královo Pole, IČ: 26990814, ve výši 407,76 Kč
	14. souhlasí s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory B.I.B.S., a. s., Lidická 960/81, 602 00 Brno, IČ: 25534581, ve výši 777 506,40 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši
	15. souhlasí s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory Soukromá střední odborná škola Hranice, s. r. o., Jaselská 832, 753 01 Hranice, IČ: 25375300, ve výši 242 490,00 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši
	16. souhlasí s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory TEMPO TRAINING & CONSULTING a. s., Nad Porubkou 838, 721 00 Ostrava – Svinov, IČ: 26813335, ve výši 4 944,00 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši
	17. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	18. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu „Marketingové aktivity Olomouckého kraje II“ do 34. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se zajištěním předfinancování a financování projektu dle bodu 2 usnesení v případě získání podpory z Regionálního operačního programu Střední Morava
	4. ukládá podepsat projektovou žádost a veškeré povinné přílohy projektové žádosti k projektu dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá zajistit podání projektu dle bodu 2 usnesení do 34. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení předfinancování a financování projektu dle bodu 2 usnesení v případě získání podpory z Regionálního operačního programu Střední Morava
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předfinancování a spolufinancování projektu dle bodu 2 usnesení v případě získání podpory z Regionálního operačního programu Střední Morava
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uveřejnění předběžného oznámení a odůvodnění účelnosti veřejné zakázky:
	3. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se uveřejnění předběžného oznámení veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) usnesení
	4. revokuje své usnesení č. UR/94/58/2012 ze dne 25. 7. 2012, bod 4 písm. a)
	5. schvaluje zadávací podmínky a odůvodnění veřejných zakázek:
	6. jmenuje upravené personální složení komisí pro otevírání obálek, zvláštních komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí
	7. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 4 písm. a) až f) usnesení
	8. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejných zakázek dle bodu 4 písm. a) až f) usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 - Střecha historické budovy školy“, dle důvodové zprávy
	3. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 - Vybudování kotelny“, dle důvodové zprávy
	4. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Vlastivědné muzeum Jesenicka - Expozice geologie“, dle důvodové zprávy
	5. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky Nové Zámky - poskytovatel sociálních služeb - Úprava vnitřních prostor budovy zámku včetně vybavení“, dle důvodové zprávy
	6. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/446 Pňovice - průtah, I. etapa“, dle důvodové zprávy
	7. rozhoduje o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky „Výběr pojišťovacího makléře“ dle důvodové zprávy
	8. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 - Střecha historické budovy školy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Prostějov, Vápenice 17/2970, PSČ 796 01, IČ: 46972021
	9. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 - Vybudování kotelny“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem KIRCHNER s.r.o., se sídlem Prostějov, Určická 4220/53, PSČ 796 01, IČ: 25505220
	10. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Vlastivědné muzeum Jesenicka - Expozice geologie“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem HORSTAV Olomouc, spol. s r. o., se sídlem Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 772 00, IČ: 45195706
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Nové Zámky - poskytovatel sociálních služeb - Úprava vnitřních prostor budovy zámku včetně vybavení“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem Olomouc - Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 772 11, IČ: 25385551
	12. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Silnice II/446 Pňovice - průtah, I. etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavateli, kteří podali společnou nabídku Skanska a.s., se sídlem Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4, Chodov, IČ: 262 71 303 a Skanska Transbeton s. r. o., Toužimská ul. 664, 199 00 Praha 9 – Letňany, IČ: 604 71 778
	13. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 8. až 12. usnesení
	O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu zástupců Olomouckého kraje do Ganji (Ázerbájdžán) ve dnech 30. 9. - 3. 10. 2012 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit realizaci zahraniční pracovní cesty dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. neschvaluje žádost Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244 o poskytnutí půjčky a příspěvku na realizaci marketingového projektu dle důvodové zprávy
	3. neschvaluje žádost Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc, IČ: 75087057 o poskytnutí půjčky a příspěvku na realizaci marketingového projektu dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat zástupce Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu a zástupce Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu o rozhodnutí Rady Olomouckého kraje ve věci neposkytnutí půjček a příspěvků na realizaci marketingových projektů
	5. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje žádost od Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu o prodloužení harmonogramu splátek dle smlouvy o půjčce a příspěvku Olomouckého kraje uzavřené dne 18. 11. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navrženým postupem zajištění Olomouc region Card pro rok 2013 dle důvodové zprávy
	3. ukládá při zpracování prováděcí studie projektu dopravní karty KIDSOK zohlednit i existenci stávajících slevových systémů na území Olomouckého kraje a navrhnout možnosti jejich propojení z hlediska systémového i technologického
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení zpracovanou prováděcí studii projektu dopravní karty KIDSOK včetně informace o záměru dalšího postupu ve věci bezkontaktní čipové karty IDSOK
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování Olomouc region Card se statutárním městem Olomouc, Horní náměstí 583/1, 772 00 Olomouc, IČ: 00299308 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek ke smlouvě o spolupráci dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a RNDr. Ivanem Markem, Železniční 469/4, 779 00 Olomouc - Chválkovice, IČ: 44903383, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 371 800 Kč RNDr. Ivanu Markovi, Železniční 469/4, 779 00 Olomouc - Chválkovice, IČ: 44903383 na administraci Olomouc region Card v roce 2013
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a RNDr. Ivanem Markem, Železniční 469/4, 779 00 Olomouc - Chválkovice, IČ: 44903383, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku ve výši 371 800 Kč RNDr. Ivanu Markovi, Železniční 469/4, 779 00 Olomouc - Chválkovice, IČ: 44903383 na administraci Olomouc region Card v roce 2013
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2012 - II. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2012 - II. etapa na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2012 - II. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku 50.000 Kč z rozpočtu Olomouckého kraje městu Loštice IČ: 00302945 pro zásahovou jednotku sboru dobrovolných hasičů dle důvodové zprávy
	3. schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku ve znění dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál "Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na opravu zásahových vozidel pro město Loštice" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku 50.000 Kč z rozpočtu Olomouckého kraje městu Loštice IČ: 00302945 pro zásahovou jednotku sboru dobrovolných hasičů dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. schvaluje upravený návrh programu 26. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 21. 9. 2012 včetně místa a hodiny konání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Sekaniny, náměstka hejtmana, do města Patras (Řecko) ve dnech 23. 9. – 30. 9. 2012 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh člena a náhradníka komise pro otevírání obálek a návrh členů a náhradníků hodnotící komise pro výběrové řízení na veřejnou zakázku „Zajištění seminářů“ na SCHOLA SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace dle důvodové zprávy
	3. ukládá jmenovat členy a náhradníky komisí dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS824-49/2012 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Prohlášení příjemce dotace dle důvodové zprávy

